D 605/2

Zum Einlegen in das Gerit!

Schweres Kraftrad 750 cm?®

mit Seitenwagen (angetrieben)

ZUNDAPP
Typ KS 750

Ersatzteilliste

Berlin 1942

Gedruckt von der Rudolf Kern Druckerei, Nirnberg-A, Nadlersgasse é, 8, 8a













D 605/2

_Zum Einlegen in das Gerat!

Schweres Kraftrad 750 cm®

mit Seitenwagen (angetrieben)

ZUNDAPP
Typ KS 750

Ersatzteilliste

Vom 42

Berlin 1942

Gedruckt von der Rudolf Kern Druckerei., Nirnberg-A, Nadlersgasse 6, 8, 8a







Inhalt

Seite  Tafel
Vorbemerkungma, i 2 msan SRt n i siiiva G iie: oo Ay B
Krad
Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) . . . . . . . . 7 1
b) Gehéuse und Zylinder
Kurbelgehause da, tom o s ig i 9 2
Gehédusedeckel mit Motorauthdngung 13 3
Motorverkleidung =~ ¢ .0, o 0 37 4
Oelwanne, Oelsaugkorb . . . . . . 19 5
Zylinder, Zylinderkopf . . . . . . . 21 6
c) Triebwerk
Kurbelwelle, Pleuelstangen und Kolben 25 7
d) Ventilsteuerung
Nockenwelle und Ventile . . . . . . 29 8
&) Clelpimpe st b R e 31 9

f) Vergaser mit Saugleitung und Filter . . 33 10
g) Kupplung, Kupplungsbetatigung . . . . 37 1"

Gruppe G: a) Wechselgetriebe . . . . . . . . . .. 41 B
b) Getriebegehduse . . . . . . .. . .. 41 12
c) Wellen und Zahnrdder . . . . . . . . 47 13
d) Gangschaltung
Schiedveriehiting . o on o L 51 14
Eulsehallanfies dte hen ae s m iy 53 14
Hagdschaltung i ¢ hesdsisdnnidindio 55 15
el Anwertec: . iompne Tt e e 59 16

Gruppe H: a) Hinterachsgetriebe (Zusammenbau) . . . 61 17
b) Gehéause mit Deckel und Hinterradbremse 63 18
c) Ausgleichgetriebe oo i Ve oA h 69 19
d) Ausgleichgetriebesperre-Betdtigung . . . 73 20




Gruppe

Gruppe

Gruppe

Gruppe
Gruppe
Gruppe

Gruppe B:

Gruppe W:

4:

Gruppe R: a)Rahmen . . . . .. ... ... ...

b) Fulrasten und Sattel
Fukrasten und Saftel . . . . . . . .
Soziusfufrasten und Soziussattel . . .

c) Gepéckirager, Stander u. Packtaschenhalter

d) Schutzbleche
Vorderradschutzblech . . . . . . . .
Hinterradschutzblech . ¢ . . . . . .

f) Kraftstoffbehdlter und -leitungen . . . .

h) Auspufftopf und -leitungen . . . . .

i) Federgabel (Zusammenbau) . . . . . .
Fedeigabilh o ow it ainka i i,
Federgabelauthdngung . . . . . . .
Steuerungsdampfer . . . . . . . .

k) Lenker u.Handbetatigungen mit Seilziigen

a) Bremsen
Norderradbremse’, s v ais siv i sia
Fukbremse (Oeldruckbremse)
b):Rader: & o aedGiiel i saited il

a) Elektrische Ausriistung . . . . . . . . .
Magnetzinder . . . . . . .. o ..

a) Werkzeug # i At iis S Ghiie s Lo
b) Sonder-Ausristung
Packtasche mit Zubehor . . . . . . .

Seitenwagen

Seitenwagen -Fahrgestell
Rabmenisisdis s’ spiontaen L
Anschlfteile” i - L o7 a0t
Schutzhlech: -« . sdsiapisa iV s
Radfederung . . dwietnpadeidni o8

Seitenwagenboot
Seitenwagenboot . . . . . . .. ..
Bootauthangung ™ « . " oo s e e ciias

Seitenwagenrad . . . . . . . ...
Seitenwagenbremse . . . . . . . . ..

Seitenwagenrad-Antrieb (Zusammenbau)
Seitenwagenrad-Antrieb . . . . . . .

Elektrische Ausriistung . . . . . « . . .

Seite

75

Tafel

21

22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
31
32

33
34
35

36
37

38

35
40
41
42

43
44

45
46

47
48



LA

Vorbemerkungen

Die Vorschrift behandelt das schwere Kraftrad 750 cm? Typ KS 750
der Firma Zindapp-Werke G. m. b. H.,, Nimberg. Das Krad besitzt
ginen angefriebenen Seitfenwagen. Durch den Seifenwagenantrieb
wird die Gelandegangigkeit wesentlich erhaht.
Als Gerdtbeschreibung, Bedienungsanweisung und Instandsetzungs-
anleitung ist die Vorschrift D 805/1 aufgesiedlli.

MNormieile nach DIN oder Kr (z. B. Schrauben, Fedeminge, Kugel-
lager usw.), Werksioffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw.) sowie handels-
ubliche Werkzeuge und Zubehbrieile nach dem U- oder R-Gerat-
verzeichnis (HDv. 398 U oder R) kénnen bei der Herstellerfirma der
Kiz. oder im freien Handel bezogen werden.

Die Teile, die in der Spalie ,Benennung®™ durdch Fuhnoten g&l-:e:nn_
zeichnel sind, kdnnen nach Ablauf der Gewahrleistungspflicht auch
von der in der Fuhnole bezeichnelen Zulieferfirma bezogen werden.

Bei Bestellungen und Anforderungen sind immer anzugeben:
a) Genaue Bereichnung des Typs des Krades.

b) Maotor-, Fahrgestell- und Ausfihrungs-Nr.
Die Aushidhrungs-Mr. iGr Motor . B A 1, v Geirisbe o B. B 2, fOr Hinlerachs-
gelricbe £ B C 3 und Seilenwagen-Anirieb £ B. D 1, ist Ober der Oeleinthil-
schraube dei betrefiendan Gehiutes eingeschlagen.

¢) Genaue Ersalzieil-8ezeichnung laut Spalte , Benennung®.

d) Ersatzteilnummer.
iStelf in der Spalie _Ersaizbeilnummer™ &n Skeech, dann genbgl die volle
Bererchnung in der Spalibe - DETEnLG <)

e) Bei Anforderungen innerhalb der Wehrmadvi ist die Nummer
der Vorschrift mit D 605/2 anrugeben.

Bei mobilem Einsatz sind die fir Ersatzteilbeschaffung erlassenen
Smndﬁrbeilimmungen u beadhien.

Berlin, den 42




Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau)




Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau)

Bild- Anzahi
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnll(;)pe Bemerkungen
Motor
— 6580 k 44 Motor vollstandig, ohne Vergaser,
Lichtmaschine, Magnetziinder und
Verkleidungen, jed. mit Kupplung 1




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehiduse und Zylinder Kurbelgeh&use

05




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Kurbelgeh&use

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
¥ Gruppe
Kurbelgehduse
1 510 k 59 Kurbelgehéduse (mit Buchse 182 z 9
und Stiftschrauben) . . 1
F 182 z 9 Buchse (zur Nockenwelle) . . . . 1
3 - Sg.-Ring 19.<1 DIN 472
(ZOr -Buchse <182z 9+ o ire o 1
4 1281 z 108 Verschlufkscheibe (zur Nocken-
wellen-Bohrung) . . oo 0w L ) 1
5 — Kerbstift 36 LWKN 152123 (zur
Befestigung der Buchse 182 z 9) 1
6 1550 z ‘32 Oelmefstab (fir Motorél) . . . . 1
7 — Dichtring A 24:<30 DIN 7603 (zum
OelmehRstab) ook i e mads 2iie 1
8 1731 z 4 Rohrstusen (zum Ansaugkrimmer) 2
9 - Hochschulterkugellager
6204 DIN 625 (vord. Nocken-
wellenlager) . . . . . . . . 1
10 1251 z 44 Innenfederring
(z. Hochschulterkugellager 6204) 1
1 — Rollenlager RWUL 15
(hinteres Nockenwellenlager) . .| 1
12 -2 Sg.-Ring 35.<1 DIN 472
(zum Rollenlager)” o ting s 1
— 6840 z 17 Rollenlager vollstandig
(vorderes Kurbelwellenlager) .| 1
13 1871 z 35 Lagerring ™ . w: e ST AR 1
Ausfihrungs-
14 1301 z 207 Tt 1 =] o - P MU Syt i b LR LS 2 Nr.:
ohne 1)
15 1251 z 94 Innentederne™ = ot s i 2
16 1871°z 85 Rolles ~ri vt we i s g e 26
— 6840 z 6 Rollenlager vollstandig : 3
(vorderes Kurbelwellenlager) . .| 1 AUSf“':"‘,"?)s'N"'

')7 Séehéi\ilorbemerkungen, Seite 5, Absatz 4b




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Kurbelgehéuse
Bild- _ vy
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnl:;pe Bemerkungen
— — Rollenlager RNUL 35 .. :
(vorderes Kurbelwellenlager) 1 "‘“5"‘2";”35“"'
17 125b:z 55 Innenfederring
(zur Befestigung vorderes Kurbel-
wellenlager in Kurbelgehause) 1
18 1360 z 16 Entlufterleitung: . s it S sl 1
19 1551 iz 159 Hohlschraube
(zur Befestigung der Entlufter-
(=D (e i s i S AT 1
20 — Dichtring A 14><18 DIN 7603
(zur Hohlschraube) : 2
21 — Befestigungsschelle 1><10 Kr 2571 1
22 — Halbrundschraube M 4-<8 DIN 86 .| 1
23 — Federnde Zahnscheibe FZA 4 St. | 1
24 1806 z 9 B Pfropfen (zum Schauloch) 1
— —_— Verschlukschraube
A M 8<1 DIN 7604 (zur QOel-
druck-Priifbohrurqg) e il Lt
l Ab F 600351
= = Dichtring A 8:<14 DIN 7603 ’ eingebaut
(zur Verschluhschraube) 2
25 1691 z 39 Zylinderstift (im Kurbelgehause
zur Magnetzinderbefestigung) 2
26 o Stiftschraube M 6><22 DIN 940
(im Kurbelgehause zur Befesti-
gung der oberen Verkleidungen) 4
27 — Stiftschraube M 7><20 DIN 939
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Lagerdeckels 231 z 30) 8
28 - Federnde Zahnscheibe FZJ 7 St 8
29 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 8
30 — Stiftschraube M 8><26 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Vergasers) . . . . . 2
;)*VSIehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absatz 4b

10




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Kurbelgeh&use
Bild- . Anzahl
{2 Ersatzteil-Nr. Benennung Gvfx;pe Bemerkungen
31 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
32 e Stiftschraube M 10><26 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung der: Zylinder) Soo oL 12
33 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 12

11




Gehiusedeckel mit
Tafel 3, Gruppe M: b) Gehiduse und Zylinder Meoio:‘a’:fhe}ingeun';




Gehdusedeckel mit

Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder  Motoraufhingung
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gv\!l:pe Bemerkungen

Gehiusedeckel

41 260 k 6 Gehausedeckel mit Verschlufs

schetben ..l 1
42 468 z 93 Dichtung (zwischen Gehéuse-

deckel und Kurbelgehause) 1
43 | 6860 z 34 Wellendichtung (zur Kurbelwelle) 1
— | 6840 z 12 Rollenlager vollstindig

(zum vorderen Gehdausedeckel) 1
44 | 1871 z 68 Laufring . 1
45 1301 z 204 SeHBlE e v i 2oy, Ll e s i 2
46 | 1251 z 72 e ) ks [ oo o R R 2
47 1871 z 45 Rellg e e 20
48 12517z 73 Innenfederring (zwischen Wellen-

dichtung und Rollenlager) 1
49 - Zylinderschraube M 10><60 DIN 912

(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 2
50 - Zylinderschraube M 10><110 DIN 912

(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 2
51 — Sechskantschraube M 7:-<25 DIN 932

(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 2
52 — Sechskantschraube M 7:<50 DIN 932

(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 4
53 1551 z 130 Sechskantschraube mit Ansaty

(zur Gehausedeckelbefestigung) 1
54 — Scheibe 7,4 DIN 433

(zur Sechskantschraube) 7
55 231 z 30 Lagerdeckel

(zum hinteren Kurbelwellenlager) | 1
56 468 z 94 Dichtung (zwischen Lagerdeckel

und Kurbelgehause) paestnadly )
57 - Hochschulterkugellager

6208 DIN 625 (zur Kurbelwellen-

lageraneg) o i e 1

13







Gehiusedeckel mit
Tafel 3, Gruppe M: b) Gehiduse und Zylinder Mf,fo:'a'ﬁfhesn;un';'

Bild- Anzahl
tzteil-Nr. 0 B k
Nr. Ersatzteil-Nr Benennung Gnl:ppe emerkungen
58 1251z 7} Innenfederring (zur Befestigung des
Hochschulterkugellagers 6208) .| 1
59 6860 z 46 Dichtring
(zur Kurbelwellenabdichtung) . .| 1
60 1331 z 261 Abstandrohr
(zur Motorauthdngung) . . . . . 2
61 1236 z 104 B Gurmi=Stibring: <0 SR iy 2
62 1281 z 100 Schelbemiis. .- . . .FEEsEss i 2
63 1241 z 69 Abstandring
(zwischen Rahmen und Abstand-
rolEy Rt o .o SRR 2
64 1306z 7 Kudgelbolzen .. o0 REFERT 2o 1
65 1301z 17 Ausgleichscheibe . . . . . . . . 2
66 — Kronenmutter M 14><1,5 Kr 753 .| 1
67 — Splints35<28 DIN 94  .§%5 i L 1

15




Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder  Motorverkleidung

"9




Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Motorverkleidung
Bild- ; Anzahl
Nk Ersatzteil-Nr, Benennung Gni:pe Bemerkungen
Motorverkleidung
71 6507552 Rechte obere Verkleidung 1
72 650 k 42 Linke obere Verkleidung 1
73 670 z 25 Hebel (zur Starterbetatigung in der
linken Verkleidung) . : 1
74 670 z 26 Hebel (zur Staderbetahgunq in der
linken Verkleidung) . 1
75 = Sechskantmutter M 8><1 Kr 752 . .| 1
76 —_ Federnde Zahnscheibe- FZA 8 St . 1
77 1021 z 17 Réandelmutter (zur Befestigung der
Verkleidungen am Kurbelgehause) | 4
78 = Scheibe 10,5 DIN 433 4

17




Oelwanne
Oelsaugkorb

B
]
o
£
>
N
°
-
3
o
“
3
H-)
-
]
O
iy

Tafel 5, Gruppe M




Oelwanne

Tafel 5, Gruppe M: b} Gehduse und Zylinder Oelsaugkorb
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen

e Gruppe
Oelwanne

81 1900 z 6 Oelwanne .. v g i 1
82 468 z 85 Dichtung (zur Oelwanne) . . . . . 1
83 = Sechskantschraube

M 12><1,5><10 Kr 553 (zum Oel-

el af) R e e e e 1
84 — Dichtring A 12><18 DIN 7603 (zur

Oelablafschraube) . . . . . . . 1
85 — Vierkantschraube mit Bund

M 6><20 DIN 478 (zur Befesti-

gung Oelwanne an Kurbelge-

GeEHaUSe) s . ag 1 e Nk S 14
86 13042 179 Beilegscheibe . . . . . . .. 14
87 = Federnde Zahnscheibe FZJ 6 St. 14

Oelsaugkorb

— 6410 k 57 Oelsaudfilter vollstandig 1
88 545z 7 Ansehlultaticks: s ol a8 0 o 1
89 — Gewindestift M 6><8 DIN 551

(zum Anschlufsttck) 1
90 780 z 12 Saugkotbbuchse . . il o 1
91 1590 z 14 Filterschlauch mit Ventilkorper 1
92 480 z 29 Ventilkérper (zum Filterschlauch) 1
93 1231 z 48 Ring (zur Befestigung Ventllkorper

in Filterschlauch) 1
94 231z 6 Saugkorbdeckel . . . . . 1
95 — Kerbstift 2><10 LWKN 15212.4

(zur Oelsaugfilterbefestigung) 1
96 o Hohlschraube A 6 DIN 7623

(z. Befestigung Saugkorb an An-

schlufstiick und Oelsaudfilter an

Kiitbelgehause) i o s 2
97 1301 z 200 Sicherungsscheibe (z. Hohlschrau-

be fir Anschluhstickbefestigurig) 1

19




Zylind d
Tafel 6, Gruppe M: b) Gehiuse und Zylinder Irindadpf




Zylinder und

Tafel 6, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Zylinderkopf
Bild- An;ahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
» Gruppe
Zylinder
- 2160 k 17 Linker Zylinder vollstandig
(mit Kolben und Kolbenringen) .| 1
101 | 2162 z 46 Linlker: Zylinder = o s i s 1
— 2160 k 18 Rechter Zylinder vollstandig
(mit Kolben und Kolbenringen) .| 1
- 2162 z 47 Reshter Zylinder. =« o 45 1
102 468 z 76 Zylinderflanschdichtung . . . . . 2
103 - Stiftschraube M 10><26 DIN 940
(im Zylinder zur Befesthunq des
Zylinderkopfes)in i e N o 2
104 | 1001 z 31 Bundmutter
(zur Zylinderkopfbefestiqung) . .| 2

Zylinderkopf

105 270 k 34 Linker Zylinderkopf, vollstindig

(mit Ventile, Schwinghebel und

Zylinderkopfhauben) . . . . . . 1
— 270435 Rechter Zylinderkopf, vollstandig

(mit Ventile, Schwinghebel und

Zylinderkopfthauben) . . . . . . 1
— 270 k 24 Linker Zylinderkopf mit Ventilfiih-

UNOSOUCHSEN e oo « W arviek o arte 1
106 270 k 25 Rechter Zylinderkopf mit Ventilfiih-

mngsbuchsen s . i i w0, 1
107 19277 Ventilfihrungsbuchse (Einlak) . . .| 2
108 191 z 4 Ventilfihrungsbuchse (Auslak) . .| 2
1091 12382 21 Ventilsilinmei e ar i e v 4
110 469 z 17 Zylinderkopf-Dichtung . . . . . . 2
11 — Stiftschraube M 10><60 DIN 940

(im Zylinderkopf zur Befestigung

A Aylinclen)in i s 8
112 —_ Sechskantmutter M 10 DIN 934 . .| 8

21







Tafel 6, Gruppe M: b) Gehiduse und Zylinder

Zylinder und
Zylinderkopf

Bild- Anzahl
Ny Ersatzteil-Nr. Benennung Gni:;pe Bemerkungen
113 65377 Linke, vordere Kopfhaube 1
114 653 z 20 Linke; hintere Kopfhaube 1
115 653 z 8 Rechte, vordere Kopfhaube 1
116 653 z 21 Rechte, hintere Kopfhaube 1
117 468 z 13 Hauben-Dichtung . . . . . 4
118511331 z 33 Abstandrohr

(z. Zylinderkopfhauben) 8
119 — Stiftschraube M 6:<45 DIN 940

(im Zylinderkopf zur Befeshqunq

der Kopfhauben) 8
120 —— Scheibe 6,4 Kr 963 8
121 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 8
122 | 1561 z 36 Stiftschraube (im Zylinderkopf zur

Befestiqgung der Schwinghebel) . | 8
§23:0 129213 Sicherungsscheibe . . . . . . 8
124 | 1001 z 47 Sechskantmutter . . . . . 8
125 - Stiftschraube M 8:<22 DIN 940

(im Zylinderkopf zur Befesthunq

der Ansaugkrimmer) . . . . . 4
126 Scheibe 8,4 DIN 433 4
127 — Hotmitter V1.8 K 8017 O ol e 0 4
128 — Stiftschraube M 8><20 DIN 940

(im Zylinderkopf zur Befestigung

des Auspuffsammlers) . . . . . 4
129 — Scheibe 8,4 DIN 961 4
130 - Hutmutter M 8 Kr 801 . . . . . . 4

23




5 Kurbelwelle
Tafel 7, Gruppe M: ¢) Triebwerk Pleuelstangen und Kolben




Kurbelwelle

Tafel 7, Gruppe M: c) Triebwerk Pleuelstangen und Kolben
Bild- Anzat

Np. |  Ersatuteil-Nr. Benennung orops | Bomerkungen

Kurbelwelle

136 | 1951 z 26 Keivbllwalisn o< 8 SR e T S AIEReE

— 1951 72" 8 Kurbelwelle: s aos e dndy o 00 B A”smg“:"%s'N":

— | 1951 z 12 Kibetwelle: o0t R (PIIRERS e
137 |- 2131 z25 Kleines Zahnrad

(zum Nockenwellenantrieb) . . .| 1

138 e Pakfeder A 8><7><18 fein DIN 496 | 1

139°F 129926 Sicherungsblech i Caenoiie i 1

140 | 1001 z 59 Flache Sechskantmutter . . . . . 1

Pleuelstangen

141 1160 k 14 Pleuelstange . .

142 184 z 01 Kolbenbolzenbuchse 2

1430 =522 403 Pleuelschraube 4

144 | 1874 z 6 Kafigring 2

145 | 1871 z 59 LT S e ol R SRR RS R S e e 60

Kolben

146 883 z 12 Kolben 75,0 5 (normal) 2

e 883 z 12/33 Kolben 75,25 2

— | 883z 1231 | Kolben 7550 ¢ I by e

e 883 z 12/34 Kolben 75,75 & 2

T 883 .7 412/32 Kolben 76,0 & 2

— 883 z 40 Kolben 750 ¢ (normal) 2

—_ 883 z 40/33 Kolben 75,25 & 2

— | 88324031 | Kolben 75,50 & 2 e )

—— 883 z 40/34 Kolben 75,75 & 2

e 883 z 40/32 Kolben 76,0 & 2

1) Siehe Vorbemerkungen, Seiie 5, Absatz 4b

25







Kurbelwelle

Tafel 7, Gruppe M: C’ Triebwerk Pleuelstangen und Kolben

Bild- Anzah|
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen

i Gruppe
147 121 z 65 Kolbehbelzen wiand i diiagr o459
148 — Innen-Seegerring 18 SN 892 . . .| 4
149 — Kolbenring, gerade geschlitst

15,0695 H5 U KE SO S racis bg

— - Kolbenring, gerade geschlitst
PPS 95D 5 KRS Ot od bt il il

— - Kolbenring, gerade geschlitst
71550069225 KE 3101 r .o 6

—— — Kolbenring, gerade geschlitst

75;755<69<2/5 Kr 310 . 6

— - Kolbenring, gerade geschlitst
716;02<69><2 5 Ke 30 S 108
15058 41262 7800 Oelabstreifring 75,0 ¢ (normal) 2
= 1262 z 10/33 Oelabstreifring 75,25 & 2
s 1262 7 :10/31 Oelabstreifring 75,50 ¢ 2
1262 z 10/34 | Oelabstreifring 75,75 & v
— 1262 z 10/32 Oelabstreifring 76,0 & 2

27




Tafel 8, Gruppe M: d) Ventilsteuerung  Nockenwelle und Ventile

= u!fm

176

175

164




Tafel 8, Gruppe M: d) Ventilsteuerung Nockenwelle und Ventile

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung Bemerkungen

je
Gruppe

Nockenwelle mit Antrieb

156 | 1961 z 18 Nockenwelle itoaniaga®. o 3aol
157:1 " 2439 726 Nockenwellenzahnrad . . . . . . 1
158 | 1281 z 88 Druckschéibe v of o v A
159 — Pakfeder
A 6><4><15 fein DIN 496 . . .| 1
; 160 T Sicherungsblech 17 DIN 432 . .| 1
i 161 — Sechskantmutter
G556 752 oy AR 1
- 1301 z 245 Scheibe (zur Nockenwelle) . . . .| 1

Ventile mit Steuerung

j 162 1710 z 4 Ventilstohel o e e e ainil o .1 4
i 163 19222 Stokelfiihrungsbuchse . . . . . . 4
| 164 | 1330 k 46 Stofstange vollstandig . . . . . .| 4
165 710z 2 Linker Schwinghebel . . . . . . . 2
166 71023 Rechter Schwinghebel . . ., . . .| 2
167 ff 1551 .z 61 Schwinghebelschraube . . . . . .| 4
168 = Sechskantmutter M 8><1 Kr 752 .| 4
169 121 z 48 Schwinghebelachse . . . . . . . 4
170 | 1871 z 11 Fagerdacel ... . o T U G186
171 | 1421 z 10 BT N e s hig
172 | 18300z 4 WIEEI L e bR A B R s 4
173 3217293 Innere Ventilfeder 4
174 321 z 94 Aeufere Ventilfeder 4
1758 1231z 43 Halsringhélfte . . . . . GO
176 178% z 11 Eedertatlior’ wis ot i it 4

29




Tafel 9, Gruppe M: e) Oelpumpe

196




Tafel 9, Gruppe M: e) Oelpumpe

Bild- : Anzahl
Nr. Ersatzieil-Nr. Benennung 'Gnl:;pe Bemerkungen
Oelpumpe

181 | 6640 z 7 Oelpumpe vollstandig . . . . . . 1
182 480 z 54 Pumpengehduse . . . . . . ISE e By
183 1834z 12 Laufbuchse (in Pumpengehéduse) .| 1
184 233 750 Gehausedeckel . . . . . . . 2
185 468 z 51 Dichtung (zum Gehéusedeckel) .| 2
186 | 1561 z 55 Stellschraube (zum Gehéausedeckel) | 2
187 — Sechskantmutter B 6 DIN 439

(zur Stellschraube) . . . . . . . 2
188 — Zylinderschraube M 4><10 DIN 84

(zur Befestigung der Gehause-

deckel) e i MR 6
189 Bl 7 4 Koloemy . o Ol 00 b 1
190718192t 5 et o e SR R b e i | S
191 — Zylinderstift 3 m 6><10 DIN 7

(inilricbwelle) wois i 0 5. 1
192 142139 219 Antrigbsrad: s ot e L e
193 — Sicherungsblech 84 DIN 432 . .| 1
194 — Sechskantmutter M 8 DIN 934

(zur Befestigung Antriebsrad auf

Triebwelle) Hbtateasiest o 00 1
195 468 z 53 Dichtung (zwischen Qelpumpe und

Kurbelgehduse) . . . . . . . . 1
196 — Sechskantschraube M 5><42 DIN 931

(zur Befestigung der Oelpumpe

am Kurbelgehause) . . . . . . 4
197 - Scheibe 5,3 BDIN 433 ... gl 4

31




Tafel 10, Gruppe M: f) Vergaser mit Saugleitung und Filter

o |
|

207 204




Tafel 10, Gruppe M: f) Vergaser mit Saugleitung und Filter

B,L'i' Ersatzteil-Nr. Benennung :E:: Bemerkungen
Vergaser

201 | 6430 z 36 Flanschvergaser
(Solex: Tvp.30-BFEREY 57 1

— | 6430 z 36/31 Fauptdise e S et i iy 1

— | 6430 z 36/32 Leerlaufdise . . . . . . 1

2027} #1551 2 173 Sechskantschraube
(zum Schwimmergehéuse) 1

203 670 z 16 Drosselhebel “ .~ oL o0 ot 1

204 671 z 60 Starterhebely-Sxvis i s 1

205 586°z 2 Zwischenflansch (zum Vergaser) 1

206 468 z 96 Flanseh-Pichiunguerarcgs. oo 2

207 | 2051 z 60 Winkelstick (zum Vergaser) 1

208 — Scheibe 53 DIN 433 . . . . . 1

209 = Splint 1,5><12 DIN 94 1

210 321z 32 Zugfeder (zum Vergaser) 1

211 1392944 Haltebolzen (zur Zugfeder am Ge-
triebegehduse) . . . . . . . . 1

212 541 z:12 Luftfilteranschlufstick . . . . . . 1

213 - Stiftschraube M 6><12 DIN 939
(im Vergaser zur Befestigung des
Luftfilteranschlufsstiickes) G i)

214 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 2

215 | 6410 z 54 Etfthltenras bt oy e SUL LR Ba et 1

216 | 1236 z 53 B Gummiring (zwischen Luftfilter und
Luftfilteranschlufstiick) . . . . . 1 lnur SR 0

217 | 1236 z 145 B | Gummiring (zwischen Luftfilter und J 6410 z 54
Motorverkleidung) § 1

218 | 6410 z 22 Luftfilter wvollstandig 1

Sechskantschraube M 7><18 DIN 931
(zur Befestigung Luftfilter an Luft-
filteranschlufstick) . . . . . .

33







Tafel 10, Gruppe M: f] Vergaser mit Saugleitang und Filter

Bild- Anzahl
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung orige|  Bemerkungen
— — Sechskantmutter M 7 DIN 934 . .| 1
— - Federring A 74 DIN 127 . . . .| 1
219 480 z 45 Absperrgehduse mit Klappe . . .| 1
= = Sechskantschraube M 6><18 Kr 551
(zum Absperrgehduse) . . . 2
— - Federring A 64 DIN 127 . . . . . 2
220 | 1340 z 21 Oberes Anschlufrohr A. S G T
221 | 1340 z 27 Linker Ansaugkrimmer . . . . . .| 1
222 | 1340 z 28 Rechter Ansaugkrimmer . . . . .| 1
223 468 z 60 Dichtung (zwischen Zylinderkopf
und Ansaugkrimmer) . . . . . 2
224 616 z 16 B Gmmimites. - L k2
225 1+ 12312 27 Spannring 2
226 1712312 38 Spanaring = w feet 2
227 | 1541 z.51 Brasselschratibe:iiie o o a0 S
228 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 . .| 1




Kupplung
Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung Kupplungsbetitigung

2500———G 29




Kupplung

Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung Kupplungsbetitigung
Bild- 2 Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gn{l;pe Bemerkungen

Kupplung

2810 134029 Schwengscheibes %0, v ot o 1
232 — Scheibenfeder 5><6,5 DIN 304

(zur Kurbelwelle) . . . . . . . 1
2331 11281z 85 Scheibe (zwischen Schwungscheibe

und hinterem Kurbelwellenlager) 1
234 | 1291 z 6 Sicherungsblech

(zur Schwungscheibe) . . . . . 1
235 | 1001 z 25 Bundmutter (zur Befestigung

Schwungscheibe auf Kurbelwelle) | 1
236 920:z 4 Kupplungsdruckplatte 1
237 | 6840 z 29 Lager vollstandig

(zur Kupplungsdruckplatte) 1
238 481 z 68 Lagergehause (zum Lager) 1
e o Kerbstift 2><5 LWKN 15212.1

(zum Lagergehause) 1
239 = Hochschulterkugellager

6300 DIN 625 (zum Lager) 1
200 1121218 Druckpilz  (zum ‘Lager)’ . .1 4 1
241 1014 z'53 Mutter (zum Lager) 1
242 920 z 33 Kupplungsscheibe 2
243 921 z 14 Kupplungszwischenplatte 1
244 | 1251 z 98 Bedening it o uSiban it et 1
245 921:212 Kupplungsdeckplatte . . . . . . . 1
246 | 1251 z 97 SERREEING - e e R S 1
247 321 z 166 Kupplungsfeder 15

Kupplungsbetitigung

248 671 z 62 Kupplungshebel . . . . . . . .. 1
249 | 1561 z 66 Druckschraube (in Kupplungshebel) | 1

37







Kupplung

Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung Kupplungsbetitigung
Bild- ; Anzahl
Ny Ersatzteil-Nr. Benennung Grtl:)ps Bemerkungen
250 | 1001 z 046 Sechskantmutter (z. Druckschraube) | 1
2511 1651 z 34 Kupplungsstange . . . . . . . . 1
252 1z 79 Druckhulse (zur Kupplungsstange) . | 1
253 - Bolzen 8 f 8><45><38 DIN 1434
(zur Befestigung Kupplungshebel
an Anwerferdeckel) . . 1
254 — Scheibe (B84 Kp 9688808 . . 1
255 — Splint e SEPDIN 9A T k' o |

39




Tafel 12, Gruppe G: a) Wechselgetriebe b) Getriebegehduse




Tafel 12, Gruppe G: a) Wechselgetriebe b) Getriebegehduse

Bild-
Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Anzahl
ie
Gruppe

Bemerkungen

S~ W

12
13

14

6470 k 16

490 z 8
18372 18
184 z 39
1541 z 04

1251 z 78

6860 z 23

1080 z 1
1307 z 2

Wechselgetriebe
Wechselgetriebe vollstandig

Getriebegehiuse
Getriebegehduse mit Buchsen
Buchse (fir Anwerferwelle)
Buchse (fir Fufschaltwelle)

Anschlagbolzen
(zum Anwerferzahnrad)

Kerbstift 3><10 LWKN 15212.1
(zur Befestigung Buchse 183213
in Getriebegehause) . . . . . .

Hochschulterkugellager
6303 DIN 625 (zum Vorgelege-
raderblock)

Hochschulterkugellager
6303 DIN 625 (zur Getriebe-
hauptwelle) . . . . . . . :

Hochschulterkugellager
6304 DIN 625 (zur Vorgelege-
T 2 et Bege e vl S sl

Innenfederring (zum Hochschulter-
kugellager 6303 fir Getriebe-
Hauptwelle) ussssiaensr s o

Sechskantschraube M 12><1,5><10
Kr 553 (zum Oelablaf)

Dichtring A 12><18 DIN 7603
(zur Sechskantschraube)

Manschettendichtung (zur Vorge-
leg8welle) & k-5 s pntalaeid

Driickschmierkoph: «v0 o it s

Cellonscheibe
(zum Druckschmierkopf)

Sechskantschraube
M 7><35 DIN 933 (zur Celriebe-
befestigung an Kurbelgehause)

41




Tafel 12, Gruppe G: b) Getriebegehiuse

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung I Bemerkungen
3 Gruppe
15 - Sechskantschraube
M 7><25 DIN 933 (zur Getriebe~
befestigung an Kurbelgehéduse) . | 2
16 - Scheibe 7,4 DIN 134 i’
— — Stiftschraube M 7><35 DIN 940
(im Getriebegehause zur Befesti-
gung an Kurbelgehause) 2
= — Sechskantmutter M 7 DIN 934 2
= — Scheibe 7,4 DIN 134 2
17 - Stiftschraube M 10-<26 DIN 939
(zur Getrxebebefesthunq an
Rahmen) : 2
18 1001 z 81 Halsmutter (zur Getrlebebefeshgung
an Rahmen) wtinnnaihol 2
19 — Federring B 15 DIN 127 2
20 1146 z 5 B Gummiplatte
(zwischen Getriebe und Rahmen) | 2
21 1141 = 451 Spannplatte (zur Gummiplatte) . .| 1
22 M1 425 Spannplatte (zur Gummiplatte) 1
23 | 1550 z 29 Oelmefstab (fir Getriebesl) 1
24 - Dichtring A 20><26 DIN 7603
(zum Oelmefstab 1550 z 29) 1
25 1550z 22 Oelmefstab (fir Bremsflissigkeit) 1
26 — Dichtring A 18><22 DIN 7603
(zum Oelmehstab 1550 z 22) 1 ‘
i
27 15507 21 Oeleinfillrohr (fur Bremsflissigkeit) 1 ‘
28 — Dichtring A 16><22 DIN 7603 }
(zum Oeleinfillrohr) 1 ;
— 170:z 7 Gewindebuchse mit Dichtring i
(zum Oeleinfillrohr) . . . . . . 1 |
29 171 z 64 Gewindebuchse (z. Oeleinfillrohr) . | 1
30 1236 z 128 Dichtring
(in Gewindebuchse 171 z 64) 1




Tafel 12, Gruppe G: b) Getriebegehiuse

Bild- et
ile 8

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Grgxppe Bemerkungen
31 — Kerbstift 3><8 LWKN 15212.1

(zur Befestigung Gewindebuchse

170 z 7 in Getriebegehause) 1
- 1463 z 74 Schild (Aufschrift ,Bremsfliissigkeit’) | 1
- o Kerbnagel 2,3><3 KN 4 2
32 243 7z 11 Getriebedeckel, innen 1
83 — Hochschulterkugellager

6303 DIN 625 (im Getriebedeckel

zum Vorgelege-Raderblock) 1
- — Hochschulterkugellager

6303 DIN 625 (im Getr(ebedeckel

zur Vorgelegewelle) ; 1
— 6840 z 21 Rollenlager vollstandig ohne Innen-

ring (im Getriebedeckel zur Ge-

triebe-Hauptwelle) BELeeTEE il
34 | 1871z 63 Aufsenring (zum Rollenlager) 1

Ausfiihrungs-Nr.:
1
35 1301 z 161 Scheibe (zum Rollenlager) 2 Zh?eun)d
, A2

36112502 51 Drahtring (zum Rollenlager) 2
37 154871 z 37 Rolle (zum Rollenlager) 25
— | 6840 z 30 Rollenlager vollstindig ohne Innen-

ring (im Getriebedeckel zur Ge-

triebe-Hauptwelle) 1
- 1871z 92 Aufsenring (zum Rollenlager) 1

Ausflihrungs-Nr.:

= 1301 z 161 Scheibe (zum Rollenlager) 2 égg“d
— 151 6] Drahtring (zum Rollenlager) 2
= 1871 z 37 Rolle (zum Rollenlager) 25
38 - Zylinderschraube M 6><8 DIN 84

(zur Befestigung Auf5enrmg an

Getriebedeckel) e Rt i Y
39 | 6860 z 42 Dichtring vollstindig (im Getriebe-

deckel zum Kupplungskern) 1

1), Sighe Ve Vorbemerkungen, Seite 5, Absatz 4b

43







Tafel 12, Gruppe G: b) Getriebegehduse

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
: Gruppe

40 | 1281 z 106 Verschlufsscheibe (im Getriebe-

ceckelfie. . -G L e 1
41 1290 z:37 Sicherungsblech (zur Befestigung

der Achsen fir Gelande- und

Ruckwértsgang im Getriebedeckel)|] 1
42 — Linsensenkschraube M 6><12 DIN 91

(zum Sicherungsblech) . . . . .| 1
43 781 z:199 @elfangblech: & i ima i 1
44 — Halbrundschraube M 4><8 DIN 86

(zur Befestigung Oelfangblech an

Cetriebedeckel) . . . . . . . . 3
45 — Federnde Zahnscheibe FZJ 4 St 3
46 468 z 97 Dichtung (zwischen Getriebedeckel

und Cetriebegehause) . . . . . 1
47 - Leichtspannstift L 8 85><6,5><16.| 2 | . /fima_
48 e Sechskantschraube M 6><28 DIN 931

(zur Befestigung Getriebedeckel

an GCetriebegehduse) . . . . . 8
49 | 1291 z 33 Federnde Sicherungsscheibe 8

Gewindestift M 8><20 DIN 551
(als Anschlag zur Fulbremshe-
Belwelle)Z o - e - . el :

Sicherungsblech 8,4 DIN 432
Sechskantmutter M 8 DIN 934

45




Tafel 13, Gruppe G:

c) Wellen und Zahnrdder

-
74

O

46




Tafel 13, Gruppe G: c¢) Wellen und Zahnrider

1) Sierl;re‘;cr)rbemerkungen Seite 5, Absatz 4b

Bild- : Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Grlllzpe Bemerkungen
56 | 1941 z 45 Getriebe-Hauptwelle . . . . . . . 1 Ausfiihrungs-Nr.:
: e
57 1871z 95 Innenring (z. Rollenlager 6840 z 21) | 1 A2
= 1940 z 9 Getriebe-Hauptwelle m. I[nnenring [ Ausfithrungs-Nr.
(zum Rollenlager 6840 z 30) oht 1 /gg:.;nd
58 961 z 83 Kupplungskern 1
59 = Sg.-Ring 26><1,2 DIN 471
(zum Kupplungskern) 1
60 1230,z 110 Zweiteiliger Ring 1
61 1231°2" 109 SpatnRng il s S s 1
62" | 21300229 IKlamenzabhnracl i e 1
63 184 z 114 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1
64 | 2131 z 124 Schaltrad (zum Gelande- und
Ruckwartsgang):. - L s i 1
65 961z 53 Mitnehmermutter 1
66 2130 z 42 Mitnehmerzahnrad . . . . . . . . 1
67 184 z 230 Buchse (zum Mitnehmerzahnrad) . | 1
68 321 z 81 Spiralfedert ™ o St s ue e 1
69 1301 z 02 Scheibe . #ipe waiaieaingy 1
70 = Sg.-Ring 14><1 DIN 471
(zur Getriebe-Hauptwelle) 1
71 2131z (154 Raderblock (fir Vorgelege) 1
72 |-+1940:2. 10 Vorgelegewelle (mit Laufbuchse i ]
18 TP 0 26h, meadsngind 1 Ap ot
e, 1940 z 8 Virgflf%iv;)e!!e .(".ﬂt. Ltau-fbec-hs‘e =y AusmhrBuzgs-Nr.:
[ 73 21307 130 Klauenzahnrad (4. Gang) 1
74 184 z 113 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1

47




Tafel 13, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader

Rilcle Anzahl
Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Nr. Gruppe
#5 1301 z 209 Scheibe (zum Klauenzahnrad) 1
76 961 z 91 Schaltklauenrad
(zwischen 3. und 4. Gang) 1
77 2481 z 155 Klauenzahnrad (3. Gang) 1
78 2131 z: 1133 Klauenzahnrad (2. Gang) 1
79 184 z 117 Laufbuchse (fir Klauenzahnrader
2..und’ 3enGang) st sl 1
80 1= 1301526253 Beilegscheibe (zwischen Klauen- | . 4
zahnrader 2. und 3. Gang) . |Bedart
81 1301 z 206 Beilegscheibe p.
82 1251 z 104 Springring . . . 2
83 961 z 90 Schaltklauenrad - . 0 o e
(zwischen 1. und 2. Gang) 1
84 21307z 3 Klauenzahnrad (1. Gang) 1
85 184 z 113 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1
- 1301z 209 Scheibe (zum Klauenzahnrad) 1 Ausfﬁé\ruggs—Nr.:
is Bi3
86 961 z 80 Mitnehmer (fiir Gelenkwelle) 1
87 — Sg.-Ring 16><1 DIN 471
(zur Vorgelegewelle) . . . . . 1
— 2130 .z 17 Klauenzahnrad (1. Gang) 1
— 184 z 67 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1
- 171z, Zwischenbuchse (z. Klauenzahnrad) | 1
Ausfiihrungs-Nr.:
86 961 z 80 Mitnehmer (fur Gelenkwelle) 1 B 4
o 15517z 142 Sechskantschraube (z. Befestigung
Mitnehmer an Vorgelegewelle) 1
- —_ Federnde Zahnscheibe FZA 14 St 1
88 1208215 Achse (fur Gelandegang) 1
89 [ 2131 =z 125 Raderblock (fur Gelandegang) 1




Tafel 13, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrdder

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
~ Gruppe

90 1301 z 224 Scheibe (zum Réaderblock) . . . .| 2
91 181 z 44 Buchse (zum Raderblock) . . . .| 1
92 1871 z 101 lagernadebssiinteien fo - o 38
93 121 z 143 Achse (fur Ruckwartsgang) . . .| 1
94 112130 733 Raderblock (fir Ruckwartsgang) .| 1
95 184 z 115 Buchse (zum Raderblock) . . . .| 2
96 1236 z 128 Dichtring (auf Achse fiir Gelande-

gang und Achse fur Rickwarts-

gantn): Lo A O e s 2

49




Schalt icht v
Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung Ful;:chvac;;lrll:g £ pd

| 139 140 138
17’21 00— O—wamy—|




Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung Schaltvorrichtung

Bild- g Anzahl
Nij: Ersatzteil-Nr. Benennung Gril;pe Bemerkungen
Schaltvorrichtung

101 | 6510 k 6 Schaltvorrichtung vollstéﬁdig e o
102 230 k 31 Schalideckeli=sdlh Ll s s 1
103 183 z 14 Buchse (zum Schaltdeckel) . . .| 1
104 468 z 81 Dichtung (zwischen Schaltdeckel

und Zwischendeckel) . . . . . 1
105 | 1236 z 61 Gummiring (fur Fulbremswelle) .| 1
106 - Kigeld 12 @i dssind vt wanind . 2
107 321 z 143 Deugkfeder: - 5 el iain iR ETY 2
108 - Sechskantschraube M 6><35 DIN 933

(zur Befestigung Schaltdeckel an

Getriebegehduse) . . . . . . . 4
109 - Scheibe b4 DIN 433 ki il il . 4
110 — Linsensenkschraube M 6><30 DIN 88

(zur Befestigung Schaltdeckel an

Getriebegehduse) . . . . . . . 1
11 232.7 4 Zwischendeckel . . . . . . . . . 1
112 — Zylinderstift 6 m 6><18 DIN 7 . .| 2
113 468 z 79 Dichtung (zwischen Zwischendeckel)

und Getriebegehduse) . . . . . 1
114 | 1101 z 25 Schallnaaike @ o fiaisie T or st imai 1
115 201 z 9 Fihrungsblech 3,05 mm stark

nach

- 201 z 14 Fihrungsblech 3,15 mm stark . . . 3:;
— 201 z 15 Fihrungsblech 3,25 mm stark . . .| 15t
116 - Senkschraube M 5><8 DIN 63

(zur Befestigung Fihrungsblech

an Zwischendeckel) . . . . . . 2
117 1941 z 51 Sehaltwelle. e e i S 1
118 841 z 7 Klinke (in Schaltwelle) . . . . . 2

51




Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung

Schaltvorrichtung

(zur Befestigung Zahnseqment
auf Schaltwelle) g

Bild- Al
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
4 Gruppe

119 321 2 69 Druckfeder (zwischen Klinken) 1
120 200:z 5 Fuhrungsblech 1
121°] 1551z 96 Schraube (zur Befestigung Schalt-

nocke an Schaltwelle) o
122 1291z 20 Scheibe M eaietihed 1
123 — Sicherungsblech 8,4 DIN 432 1
124 710 z 31 Schaltgabel vollstandig 2
125 121 z 68 Bolzen (zur Befestigung Schalt-

gabel an Zwischendeckel) 2
126 | 1301 z 142 Ausgleichscheibe (zwischen Schalt-

gabel und Zwischendeckel) 3
127 121"z 69 Schaltbolzen (in Schaltgabel) 2
128 321 z 68 Druckfeder (zum Schaltbolzen) 2
129 | 72081 z 6 Zahnsegment

(auf Schaltwelle 1941 z 51) 1
130 — Paflsfeder A 4:<3><8 DIN 496




Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung Fufyschaltung

Bild- : Anzahl
Ni. Ersatzteil-Nr. Benennung Gfl’l;pe Bemerkungen
Fufschaltung

131 701 z 24 Eubschalthebel 188 Susiive saig . 1
132 — Muffe B DIN 73483 F) . . . . . . 1
133 1 1920 z 26 Fuhschaltwelle @&, . .o o 0o 1
134 —_ Sechskantschraube M 6><25 Kr 553

(zur Befesﬁgun? Fufsschalthebel

an Fufischaltwelle) . . . . . . . 1
135 - Federring 66 DIN 127 . . . . . . 1
136 | 1236 z 87 Dichtring (auf Fufschaltwelle) . .| 1
137 | 2081 z 5 Zahnsefinent £ oot Gl o 1
138 121 z 146 Klemmbolzen (zur Befestigung

Zahnsegment auf Fufschaltwelle) 1
139 - Sechskantmutter M 5 DIN 934 . .| 1
140 e Federring 5,3 DIN127 /i e 1




Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung Handschaltung

169 171 170

182" 183 180 181 179
|— o———o——:::-——g Jaoe
o
184
147

178

153 154

20




Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung Handschaltung

Bild- : Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnﬂ;pe Bemerkungen
Handschaltung

146 | 1611 z 4 Zahnsegment (zur Schaltvorrichtung) | 1
147 671 z 64 Schalthebel (fir Normalgang

im GCetriebegehduse) . . . . .| 1
148 | 1011 z 46 Schligmutter (zur Befestigung

Zahnsegment an Schalthebel) . .| 1
149 — Federnde Zahnscheibe FZA 16 St .| 1
150: 11231 286 Zwischenring (zwischen Schalt-

hebel und Getriebegehduse) . .| 1
158 F 1236 2 147<B4 Dichtang: s’ fosge diaugnareaiins 1
1521 1920 .25 Schaltwelle mit Hebel

(far Gelénde- und Ruckwadsganq

im Getriebegehduse) . . 1
1531 /1231 z ‘88 Zwischenring (zwischen Schalthebel) | 1
154 | 1236 z 87 Dichtring (zwischen Schalthebel) .| 1
155 1301 z 144 ScheTbe: i s b s e S 1
156 321 z 041 Pruckteders: sivesai fosed w5 2 sl
157 671 z 42 Schaltamm. . o8 g s ST inlis e sl 1
158 — Sechskantmutter M 8 DIN 934

(zur Befestigung Schaltarm an

Schaltwelleyat o diieianin v fa sk
189 — Federring 85 DIN 127 . . . . . . 1
160 121 z 167 Achse (fur Schaltgabel zum

Gelande- und Rickwartsgang) .| 1
161 1691 z 35 Gewindestift (zur Befes’ngu'nq Achse

in Getriebegehause) . . 1
162 711 z 94 Schaltgabel (fir Gelande- und

Ruckwartsgang) . . . . ; 1
163 131z 148 Haltebolzen (in Schaltgabel) . . .| 1
164 3214z .168 Druckieder | 7 2illies o niro e, ] bt |
165 o Kerbstift 2><12 LWKN 152123 . . 1

55







Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung Handschaltung

Bild- Anzahl

Nr Ersafzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
> Gruppe

166 203 z 1 Schaltbogen (an Rahmen) . . . .| 1

167 — Zylinderschraube mit Innensechs-

kant M 8><60 DIN 912 (zur Be-
festigung Schaltbog. an Rahmen) | 1

168 — Zylinderschraube mit Innensechs-
kant M 8><25 DIN 912 (zur Be-
festigung Schaltbog. an Rahmen) 1

169 681 z 19 Grofer Handschalthebel

(fir Normalgang) . . . . . . . 1
170 681 z 20 Kleiner Handschalthebel

(fur Geléande- und Rickwartsgang) 1

171 596 z 01 Schalthebelknopf . . . . . . . . 2
172 131 z 162 Bolzen (zur Befestigung kleiner

Handschalthebel an Schaltbog.) . | 1
173 331 z 68 Druckfeder

(zwischen Handschalthebeln) . .| 1
174 — Sechskantmutter M 10><1 Kr 752 . | 1
17511551 z:95 Sechskantschraube (zur Befestigung

rofer Handschalthebel an

gchaltbogen) ......... 1
1761 :125Y z 10 Doppelfederring . . . . . . . . . 1
177 — Federring 85 DIN 127 . . . . . 1
178 1 - 16512423 Schaltstange (zur Verbindung Hand-

schalthebel mit Getriebeschalt-

BERE Y o e s e 2
179 - Gabelkopf G 6><12 Kr 1752

(zur Schaltstange) . . . . . . . 4
180 333272 Feder (zum Gabelkopf) . . . . . 4
181 — Bolzen 6 f 8><16><13,7 DIN 1434 . 4
182 — Splint:1,55<10. DIN 94 .. . &8 4
183 e Scheibe 642 DIN 33 a7 % | 4
184 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 . . .| 4

57




Tafel 16, Gruppe G: e) Anwerfer




Tafel 16, Gruppe G:

e) Anwerfer

Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gni::pa Bemerkungen
Anwerfer

191 230 k 30 Anwerterdeckel il vl e 1
192 183z 13 Buchse (zum Anwerferdeckel) 1
193 —-— Kerbstift 3><10 LWKN 15212.1 1
194 | 1080 z 1 Druckschmierkopt 0 .o a2 1
195 1307 z 2 Cellonschelbe i v o s 1
196 - Leichtspannstift L 8 8,5><6,5><16 Roleng. T
197 468 z 75 Dichtung (zwischen Anwerfer-

deckel und Getriebegehduse) 1
198 — Sechskantschraube M 6><35 DIN 931

(zur Befestigung Anwerferdeckel

an Getriebegehause) . . . . . 5
199 - Scheibe 6,4 DIN 433 .0 o . e 5
200 480 k 53 Anwerferhebellager 1
201 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . o oo o0 1
202 | 130772 Cellonschelbesi il oaiis e 1
203 786 z 01 Abdichthatibe. oo L fh - assms 1
204 - Sechskantschraube M 7><30 DIN 931

(zur Befestigung Anwerferhebel-

lager an Anwerferdeckel) 4
205 — Scheibe 7,4 'DIN 433 . . . . . 4
206 900 z 3 Anwerferhebel A
207 - Muffe A DIN 73483 FJ 1
208 321z B} Anwetferfeder = IS 1
209 181215 Zwischenbuchse . . . . . . . . . 1
210 | 2091 z 78 Kegelrad (auf Anwerferhebel) 1
20191301z 90 Beilegscheibe: /. .- oWl ol L 1
212 i Sg.-Ring 17><1 DIN 471 . . . . . 1
213 192 2 15 Anwerferwelle . . . . . . ... 1
214 | 2130 z 34 Anwerferzahnrad: 2. G S0 h 1
215 | 2091 z 79 Kegelrad (auf Anwerferwelle) 1
2167 1301027190 Beilegschaibe o o i i 2

59




=
]
K]
=
[
£
£
2
=
=
]
L
=
B
g
()
o
"
o=
v
[
B
@
-
=
=
w®
*x
]
Q.
Q.
=
|
O
~
-
]
=
]
[




Tafel 17, Gruppe H: a) Hinterachsgetriebe (Zusammenbau)

Bild- Anzahl
Ersatzteil-Nr, Benennung je Bemerkungen
Nr. Gruppe
: : BMW-Nr. 2)
1 6500 k 28 Hinterachsgetriebe vollstandig . .| 1 275 1 86 063 0

2) Mit BMW austauschbar

61




[}
“
£
)
-
2
©
(]
=
[
=
=
==
-]
®
=
[}
[}
(=]
-
£
Q
"
=
H-)
£
(-}
O
Iy
b=
('}
o
Q.
=
B
(V)
)
-
]
S
]
12




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
. Gruppe
Gehiduse mit Deckel
6| 490 k 11 Hinterachsgetriebegehuse 1
T — Verschlufschraube 1 Stick
AM 18><1,5 DIN 7604 2 Kopf rot lackiert
8 - Dichtring A 18><22 DIN 7603
(zur Verschlufsschraube) 2
— | 1550 z 20 Entliifterschraube. . 700 i 5 sy 1
BMW-Nr. 2)
9 121 z 101 Fuhrungsbolzen (ftir Bremsbacken) . | 2 275 1 66 067 0
10 - Scheibe 10,5 Kr 961
(fiir Fiihrungsbolzen) 2
— | 1301 z 212-215) Ausgleichscheibe (zum Hochschul-
terkugellager 6207 im Hinterachs- o BMW-Nr. 2)
getriebegehduse) . . . . . . . Bodar] 275 1 66 068 0
11 | 481z 41 Nabenkérper (zur Mitnahme des Nur mit Sigumin-
Finterrades): s rns iy e 1 | Manschettendich -
tung bestellen
12 | 6860 z 47 Sigumin- Manscheﬂendlchtunq
(im Nabenkorper) : 1
13 | 781 z 166 Dichtringkappe (im Nabenkorper;
nur in Verbindung mit Sigumin-
Manschettendichtung fiir Naben-
korper mit Filzdichtung) 1
BMW-Nr.: 2)
14 171 z 68 Zwischenbuchse (im Nabenkaérper) 1 1275 1 66 053 0
15 — Hochschulterkugellager
6208 DIN 625 (zum Nabenkorper) 1
16 121 z 164 Bolzen (zur Befestigung Hinterachs-
getriebegehause an Rahmen) 1
A7 — Sicherungsblech 17 DIN 93 1
18 - Sechskantschraube M 14><55 DIN 931
(zur Befestigung Hlnteradhsgetrle-
begehiduse an Rahmen). 2
19 — Sicherungsblech 15 DIN 93 2
;) Mit BMW austauschbar




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild- bl
N Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
r. Gruppe
BMW-Nr. 2)
20 | 481 z 60 Lagerflansch (z. Antriebskegelrad) . | 1 {275 1 66 005 0
21 | 6860 z 53 Manschettendichtung BMW-Nr. 2)
(zum Lagerflansch) 1 12751 86 006 0
22 — Zylinderrollenlager NM 25 DIN 5412 | 1
—_ - Kugellager Q B 25 1
l oder BMW-Nr. 2) ]
— 1 1231 z 129 Innerer Abstandring wahiweise] 1 |275 1 66 047 0
] 3305 X BMW-Nr. 2)
— |4231'z 130 Aeuferer Abstandring 1 12751 66 048 0
23 — Zweireihiges Schragkugel-
lager 3305 X DIN 629 . S 1
24 | 1231 z 132 Innerer Abstandring W?Jhl;e;;e 1
25123157 133 Aeuflserer Abstandring 1
— | 1301 z 220-223] Ausgleichscheibe (zwischen Kugel- ‘ BMW-Nr. 2)
lager u. duheren Abstandring) . |geqan]275 1 66 088 0
26 | 468 z 80 Dichtung (zwischen Lagerflansch u.
Hinterachsgetriebegehiuse) 1
BMW-Nr. 2)
— | 1281 z 137-140f Ausgleichbeilage (zwischen Lager- (2751 66 036 0
flansch und Hinterachsgetriebe- 0 '
gehéause) L MR e PR
27 — Stiftschraube M 8><22 DIN 940
(im Hinterachsgehduse zur La-
gerflanschbefestigung) 4
28 - Scheibe 8,4 Kr 961 4
29 — Sechskantmmutter M 8 DIN 934 4
BMW-Nr. 2)
30| 28182 T Innerer Gehausedeckel 1 ]275 1 66 004 0
31 — Hochschulterkugellager 6012 X
(zurn Nabenkorper 481 z 41 fur
Hintetradhirts v mastasl doal 2. 1 A
32 | 6860 z 36 B Manschettendichtung BMW-Nr. 2)
(zum inneren Gehausedeckel) 1 |275 1 86 003 0
z)"m_a_ﬂ/lw austauschbar

64




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild- Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
r. Gruppe
33 | 6840 z 18 Rollenlager (zum grofen Schaft-
zahnrad 2131 z 156 an Ausglelch<
get”ebe) """"" 1 Ausfiihrungs-Nr.:
i . ohne 1)
— | 1871 z 36 Lagerping»taiimnasd sies Sy b 1
BMW.-Nr, 2)
— | 1301 z 164 Seheilbes il SRS RE L 2527551966 0320
BMW-Nr. 2)
— | 1251 z 92 Innenfederminge s idiaadneainiog 2 V27544566 D310
BMW-Nr. 2)
— | 1871 z 45 Rolle: - liis e« SpRnty SR s B8 SIS iR 66 026 0
— | 6840 z 14 Rollenlager (zum grofken Schaft-
zahnrad 2131 z 76 an Ausgleich- e
getriebe) vy 1 agaeans 1 AUSf“E"é"%S'N":
==l 4871 29} Lagerringsbsssnusie e idine i 1
BMW.Nr. 2)
— 1 1301 z 164 Scheibescs o v iy g b 200EF 58566 DB
BMW- Nr. 2)
== k1251792 Inhenfederring & « oiw o R 2 2751 66 031 0
BMW-Nr. 2)
ol 487 1245 Rella e or UE Mok SRS ey -F 18 1275166 0260
= 468 z 111 Dichtung (zwischen innerem Ge- ‘
hiusedeckel und Hinterachsge- BMW-Nr. 2)
triebegehduse) v i diesins T 1 1275149660090
34 —_— Sechskantschraube M 8><25 DIN 933
(zur Befestigung des inneren Ge-
hausedeckgls): s i sy S T 8
35 — Federriag: -85 DINEM 2710 i o ) 8
BMW-Nr. 2)
360 1 25857 14 Aeukerer Gehdusedeckel . . . . .| 1 ]275 1 66 002 0
37 — Hochschulterkugellager
3 6208 "DINNEIE s o i 1
— | 1301 z 216-219] Ausgleichscheibe (zwischen aufs.
Gehéusedeckel und Hochschulter- 4 BMW.-Nr. 2)
kugellager) . . . . . . . . [Bedarf{ 275 1 66 049 0
- 468 z 71 Dichtung (zwischen &uferem Ge-
hausedeckel und Hinterachsge- BMW-Nr. 2)
tricbegehduse) . . . . . . .. 1 1275 1 66 007 O
38 253z 5 Deckel (zum &uf. Gehausedeckel) . | 1
‘; Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absatz 4b
2) Mit BMW austauschbar

65




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild- Anzah|
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
; Gruppe
BMW-Nr. 2)
39 6860 z 53 Manschettendichtung (im Deckel) 1 1275 1 86 006 0
BMW-Nr. 2)
40 781 z 167 Dichtringkappe (im Deckel) 1. }275.1,.66 078 O
BMW-Nr. ?)
41 1236 z 140 Dichtring (zur Dichtringkappe) 11275 %366 €79.0
42 671 z 22 Schalthebel 1
BMW-Nr 2)
71032229 Schaltgabel vollstandig 1 1275 1 86 010 0
43 961 z 14 Schaltmitnehmer 1
44 181z 39 Lagerbuchse (in Schaltmitnehmer) 1
45 Til b s A Schaltgabel 1
BMW-Nr. 2)
46 S5z Gleitste’'n (in Schaltgabel) 2 15 1566 0771
47 321 z 38 Feder 1
48 1301 z 185 Scheibe 1
BMW-Nr. 2)
49 961 z 84 Schaltklaue (auf Ausgleichgetriebe) 1 - [275 1166 0802
50 Gewindestift mit Zapfen
M 6-<10 DIN 417 (zur Befesti-
gung Schalthebel an Deckel) 1
e 468 z 92 Dichtung (zwischen aukerem Ge- BMW-Nr. 2)
hausedeckel und Deckel) 151275 166 008 O
51 1561z 70 Stiftschraube BMW-Nr, 2)
(im Hinterachsgetriebegehduse) . | 2 275 1 66 006 0O
59 — Stiftschraube M 1085 DIN 949
(im Hinterachsgetriebegehduse) . | 2
53 — Scheibe 10,5 Kr 963 4
54 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 4
BMW-Nr. 2)
55 9615773 Mitnehmer (auf Antriebskegelrad) 1 12751 66 9820
56 1011 z 41 Mutter (zur Befestigung Mitnehmer BMW-Nr. 2)
an Antriebskegelrad) . . 1 F 275517166 038 2
57 — Federnde Zahnscheibe FZA 16 St 1
58 | 1931 z 18 Gelenkwelle | e i, B
5 7M7|T§;4VN austauschbar




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

2) MnngW austauschbar

Bild- Anzahi
Bl Ersatzteil-Nr. Benennung Ie Bemerkungen
g Gruppe
Ausfiih -Nr.:
— 1931 z 8 Gelenkwelle . . . . . . 1 R i
BMW-Nr. 2)
59 12367 '55'B Dichtring (im Mitnehmer) 2 {2751 66 083 0
60 1304 =z 183 Scheiloera oS 8oy ool 2
61 o Sg.-Ring 40:<1,75 DIN 472 2
62 321 z 180 Druckfeder (zur Gelenkwelle) 1
63 131 z 82 Hinterradachse™" 1 ke = o 4 1
64 1712 94 Abstandbuchse (zwischen Hinter-
rodi tind-Rehmen)™ . .7 . o 1
Hinterradbremse
BMW.-Nr. 2)
65 20577 Bremsbacke mit Belag 2 |275 1 86 061 0
BMW-Nr. 2)
66 LB A | Nasenbolzen 2 227581 66 065 0
BMW-Nr. 2)
67 49 z 6 Bremslbelagh: a0 v 2 |275 1 66 062 0
BMW-Nr. 2)
o - Jurid-Spezial-Niet 4:<10 16 1275 1 66 069 0
68 321 z 63 Zugfeder (zwischen den Brems- BMW-Nr. 2)
baclken ity el R 1.4 275,166 063 1
69 781 z 69 Fihrungskappe (zur Befestigung dor BMW-Nr. 2);
Bremsbacken an Lagerbolzen) 2 |275 1 66 064 0
70 — Splint 3<28 DIN 94 . . . . .. . 1
71 1307 z 8 Scheibe (zur Befestigung der BMW-Nr. 2)
Bremsbacken an Bremsdeckel) 4 275 1 66 097 0
BMW-Nr. 2)
72 1251 z 123 Federnde Scheibe . . . . . . . . 4 12751 66 096 0
73 i Splint 3:-18 DIN 94 2

67




Tafel 19, Gruppe H: ¢} Ausgleichgetriebe

)
QI

68




Tafel 19, Gruppe H: c) Ausgleichgefriebe

Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung an:pe Bemerkungen
Ausgleichgetriebe
81 1980 k 9 Ausgleichgetriebe vollstandig [Ausfu:r::r;%;-Nr.:
mit Antriebskegelrad . . . . . . 1 BMW-Nr. 2)
K e i T 275 1 86 060 0
- 1980 k 1 usgleichgetriebe vollstandig 4 :
mit Antriebskegelrad . . . . . .| 1 A“sml&"‘z"gs"N"'
82 1980 z 10 Innerer Ausgleichgetriebestern 1
BMW.-Nr. 2)
83 184 z 55 Laifblichseiiaite o i sl o1 2751660230
BMW-Nr, 2)
84 2090 k 9 Kegelfadsals: iipdeis o Siteve. 101 1127571 86:062 0
85 — Sechskantschraube
M 8.-1:<18 Kr 551 (zur Befesti-
gung Tellerrad an inneren Aus-
gleichgetriebestern) . . . . . .| 8
— - Federring A 84 DIN 127 .. . . . 8
86 — Hochschulterkugellager
6207 DIN 625 (auf inneren Aus-
gleichgetriebestern) . . il ;
J Ausfu!;]rungls-Nr,:
87 | 2131z 156 | Grokes Schaftzahnrad . . . . . .| 1 BMWRE )
2751660130
— 2431 .z Wb Grofes Schaftzahnrad . . . . . .| 1 A”S'u'&"‘zn?)s'N“
BMW-Nr. 2)
88 2334 21163 Kleines:Zahnrad: .= s a5 L8 gl 1905 4066 B1F- 0
89 < Sg.-Ring 20:<1,2 DIN 471 (zur Be-
festigung kleines Zahnrad an
groBes Schaftzahnrad) . . . . .| 1
BMW-Nr. 2)
90 121 z 178 Bolzen (zum Ausgleichzahnrad) . 4 |275 1 66 019 0
91 e Sicherungsstift 2 h 86 DIN 7 4
BMW-Nr. 2)
92 171287 Mithehmerbtichse .. 70 g oo b4 975171..66 1028 10
BMW-Nr. 2)
93 2131 Z 161 Ausgleichzahnradblock . . . . . .| 2 |275 1 66 015 0
BMW-Nr, 2)
94 2131z 162 Atsgleichzahnrad <« s owt o120 1975 66:016 0
95 1980 z 11 Aeuferer Ausgleichgetriebestern . | 1
BMW-Nr, 2)
96 184 z 54 Latfbuchse® ..o . A 1 12751 66 024 0

1) Siré};e 7\7lrorbemerkunge\n, Seite 5, Absatz 4b
2) Mit BMW austauschbar

69







Tafel 19, Gruppe H: c¢) Ausgleichgetriebe

Bild- Anzahl
g Ersatzteil-Nr. Benennung 1o Bemerkungen
. Gruppe
BMW-Nr. 2)
97 2130 z 10 Kleines Schaftzahnrad . . . . . 3 12°4275.1°86:055.0
BMW.-Nr. 2)
98 184 z 72 Lagetbuchse "+ ikiion. - el astair 5. 1+66-025-8
99 1281 z 67 Zwischenscheibe (zum kleinen BMW-Nr. 2)
Schaftzahnrad 72130:z 10) . .2 .} - T $275 166059 0
100 — Sg.-Ring 25><1,2 DIN 471 (zum
kleinen Schaftzahnrad 2130 z 10) 1
101 — Sechskantschraube
M 8><30 DIN 931 (zur Befesti-
gung des inneren an aukeren
Ausgleichgetriebestern) . . . .| 4
BMW-NTr. 2)
102 1291231 Sicherungsblech . . . . . Gar e B 20 FITSEE 661029 O
103 e Schejhe 84 PIN-125. .. . i 4
BMW Nr. 2)
104 961 z 73 Mitnehmer (z. Seitenwagenantrieb) 112751 /66 082 0
105 - Sg.-Ring 20><1,2 DIN 471 (zur Be-
festigung des Mitnehmers an
Schaftzahnrad 2130 z 10) . . . .| 1
106 960 z 5 Innerer Mitnehmer (zum  Mit-
nehmer 964tz 73): o cEa e
BMW-Nr. 2)
107 123627558 Dichiring & . &8 S A0S0 aa: o 11275 66083 0
BMW-Nr. ?)
108 1301z 2581 Scheibe i s e VR 2 |275 1 66 084 0
109 — Sg.-Ring 40><1,75 DIN 472 (zur Be-
festigung chhtnng in Mitnehmer
AR R s T e
’) MI;WW austauschbar

1




Tafel 20, Gruppe H: d) Ausgleichgetriebesperre-Betitigung

120 9 17 o

116

128 .. 128 130 137

(Em- ~—w — =0 |
f.,!) 128
122
126
O 128
s ) — Q) E ﬁﬁg o

123 124 125 b7 e el (e Tk




Tafel 20, Gruppe H: Ausgleichgetriebesperre-Betdtigung

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
’ Gruppe
Ausgleichgetriebesperre-
Betatigung

116 680 z 9 SchalthelEre - ie ol oo 00 s by
17 596 z 01 B Schalthebelkaopt: & . 00 0ol
118 200 z 8 Schaltsegment . . . . . . s Sy
19 321z 174 Feder M STl . R e
120 781 z 170 Abdeckkappe =tk . . SiE. e B
121 — Sg.-Ring 12><1 DIN 471 (zur Schalt-

hebelbefeshqung an SchaHseq-

o e MR ; 1
12212051 z 25 Schaltwinkel G R e 1
123 - Stiftschraube ™M 8:<20 DIN 940

(im Getriebegehause) . . . S0
124 Federring 85 ‘DINTA2Z - agtad & 2
125 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 .| 2
126 | 1651 z 53 Schaltstange 1
127 — Gabelkopf G 6><12 Kr 1752 2
128 e Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
129 —= Bolzen 6 f 8<16:<13,7 DIN 1434 . 2
130 - Scheibe'. 6,4 ' DIN 433 &% . . 2
131 — Splint® 1,510 BIN: 94 &= s ; 2

73




Tafel 21, Gruppe R: a) Rahmen




Tafel 21, Gruppe R: a) Rahmen

Bild- Anzahi
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung orpe| BemerTkungen
Rahmen

1 6690 z 47 Rahmen ARG AT R 1

2 131 z 106 Anschlagbolzen 1

3 == Federring 12,5 DIN 127 1

4 616 z 14 B Kniekissenle-don Sifniin - oo i O 2

— 1806 z 14 B Talle: dtemaiie iy "o 0 it 1

5 1806 z 15 B Tl e T st s 2

6 1806 z 02 B Tulle 2

7 1871 z 48 Laufring (z. Vordergabellagerung) . | 2

8 1236 z 142 Fllzring e oo e e N 2

9 781 z 158 Abdichtkappe 2

75




Tafel 22, Gruppe R: b) Fufjrasten und Sattel




Tafel 22, Gruppe R: b) Fufyrasten und Sattel

Bild- : Anzahl
7 Ersatzteil-Nr. Benennung Gn‘J:pe Bemerkungen
Fukrasten
— 630 k 89 Fukraster mit Gummi 2
16 630 z 70 Fufkrasterarm 2
BMW-Nr. 2)

17 — Muffe DIN 74072 FJ 25 1212 4. 77-053-0
18 101 z 40 Lager links 1
19 101 z 41 Eagersrechls & ai oo Shanin e i Mo
20 13312259 Abistandioins g s S R T ey
21 — Sechskantschraube M 7><20 DIN 932

(zur Befestigung der Lager mit

Abstandrohr an Rahmen) . . . .| 4
2 £ Federring 75 DIN 127 . . . . .| 4
73 — Sechskantschraube M 122240 Kr 559

(zur Befestigung der Fufyraster

Ao ARstandrolras oo i el
24 —_ Federring 12,5 DIN-127 0 ntans: 4

Sattel mit Aufthdngung

— 6330 k 13 Sattalar e Sl rose e e e e R
258 6390755 Saftelgestelar. . o i g
BMW-Nr. 2)

26 6340 z 19 Drilastic-Satteldecke oder . . . . 1275 1:97 0080
- 6340 z 20 Framo-Salteldecke -0 o i ol 4
27 821219 Sattelfedetlinks =72 A=z ni o 1
28 321 z 190 Sattelfeder srechts -2 oo o oo e el
29 — Flachrundschraube

M 8><45 DIN 603 (zur Befesti-

gung von Sattelgestell und Sattel-

federn an Sattel) . . . . . . 2
30 = Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 2
<l 1241 z 58 ZWisenanting & e s D

2) Mit BMW austauschbar

7







Tafel 22, Gruppe R: b) Fufjrasten und Sattel

Bild- Anzahl
Nr. |  Ersatzteil-Nr. Benennung i Bemerkungen
32 — Scheibe 84 K961 . hauiiies) -« 2
33 101 z 43 Lagerbock (zum Sattel) . . . . .| 1
34 1080 z 01 Druckschmierkopfi oo o o ] |
35 180772 Cellonseheibeis . &0 0 as s s e gl
36 131 z 87 Bolzen (zur Sattelbefestigung an

Lageibacky = o ot By g 1
37 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 1
38 —_ Federring - 8,5 :DINT 427 . 5 i 1
39 -— Sechskantschraube

M 6><20 DIN 933 (zur Befesti-
gung des Lagerbock an Rahmen) | 3

40 — Federting 64 -DINCHDZ- i s i il 13
41 — Sechskantschraube
M 10><50 DIN 933 (z. Befestiqung
der Sattelfedern an Rahmen) . .| 2
42 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 .| 4
43 — Schelbe: JgisTiicgon: g e 6




Tafel 23, Gruppe R: b) Soziusfufjrasten und Soziussattel




Tafel 23, Gruppe R: b) Soziusfufjrasten und Soziussattel

Bild- , Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Grﬂx?)pe Bemerkungen
Soziusfulrasten
51 630 z 92 Sozius-Fufraster, klappbar . . . .| 1
52 - Sechskantschraube
M 12><1,5><32 Kr 551 (zur Be-
festigung des Soziusfuhrasters an
Rattien) -t sl s vees s Pt
53 — Federring 12,5 DIN 127 . . . . .| 1
BMW-Nr. 2)
54 1010z 18 Halter fir Gummiraste . . . . . 1. 12751 80 009 .0
BMW-Nr. 2)
55 616z 21 B Gupimitastes =5 e vl s SRRl ol A RS D60
56 - Sechskantmutter M 6 DIN 934 (zur
Befestigung Gummiraste an Halt.) | 2
ST - Federring 6,6 DIN 127 . . . . . .| 2
58 - Sechskantmutter M 10 DIN 934 (zur
Befestigung Halter an Hinterachs-
Gehalse) ey s i i baitna 1052
59 - Fedetring:-10,5) DIN- 127 veilpnsas o f 0 2
Soziussattel
BMW-Nr. 2)
— 6330 z 11 Soziussattel wvollstaindig . . . . .| 1 |275 1 80 605 0
60 | 6330 z 11/31 lirsiggestell TR et i = aan nir k]
61 6330 z 11/32 Halteblech mit Schraube . . . . 1
62 - Federnde Zahnscheibe FZJ 8 St .| 1
63 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 1
64 6330 z 11/33 Gumthikissenic: e i husedndasla 1
65 6330 z. 11/34 Gt v i e s S e 1
66 6330 z 11/35 Feststellwelleny . 4% ' Bh  mbaatd 0804
67 6330 z 11/36 Gummipdfferiosi il shnaiges o 2
68 | 6330 z 11/37 Satteltrader: &, sl ditusduaibivland oA
2) Al\;hf—BM\_N austauschbar

81




Tafel 23, Gruppe R: b) Soziusfuffrasten und Soziussattel

Nr.

Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Anzahl
ie
Gruppe

Bemerkungen

69
70
71

72
73
74
15
76
77
78
79
80

81
82
83

86
87

6330 z 11/38
6330z /39

6330 z 11/40
6330 z 11/41

6330 z 11/42
6330 z 11/43

6330 z 11/44

6330 z 11/45
6330 z 11/46

Kegel mit Gewinderohr
Kegel fur Satteltrager
Sechskantschraube M 10><88 DIN 931
(zur Befestigung Satteltrager und
Griff an Traggestell) et
Federnde Zahnscheibe FZJ 10 St
Sechskantmutter M 10 DIN 934
Zugfeder mit Einschraubstiicken . .
Oesenschraube
Federnde Zahnscheibe FZ) 12 St
Sechskantmulter M 12><1,5 Kr 752
Buchse (in Oesenschraube)
Buchse (in Buchse 6330 z 11/42)
Sechskantschraube M 10><45 DIN 931
(zur Befestigung Zuqfeder an
Satteltracer) S R
Federnde Zahnscheibe FZ) 10 St
Sechskantmutter M 10 DIN 934

Stift (zur Befestigung Zuqfeder an
Traggestell) i B8

Satteldecke, Drilastic oder
Satteldecke, Framo
Flachrundschraube M 8><28 DIN 603

(zur Befestigung Schudecke an
Satteltrager)

Scheibe 8,4 DIN 433
Federnde Zahnscheibe FZJ 8 St
Sechskantmutter M 8 DIN 934




Tafel 23, Gruppe R: b) Soziusfufjrasten und Soziussattel

Bild- i Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung GnJJ;pe Bemerkungen
89 — Sechskantschraube M 8><20 DIN 931
(zur Befestigung Soziussattel an
Sepaddragern): T e 3
90 — Scheibe: 8,4 DING433E v i o 2
N e Federring 85 DIN 127 . . . . . . 3
92 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 3

83




Tafel 24, Gruppe R: c¢) Gepicktrdger, Stander u. Packtaschenhalter

M4

13

105

16

= 50— 0

15

O == — |

111

110




Tafel 24, Gruppe R: c) Gepiacktrager, Stinder u. Packtaschenhalter

Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gl'ljl;pe Bemerkungen
Gepickirager
101 630 z 93 Gepacktrager mit Bligel . . . .| 1
BMW-Nr. 2)

102 210 z 24 Bligel (zum Halten der Packtasche) | 1 |275 1 80 051 1
e - Halbrundniet 6:<16 DIN 660 (zur

Bugelbefeshqunq am Gepack-

tréger) . . . i e o )
103 — Sechskantschraube M 8:<25 DIN 931

(zur Gepacktraqerbefesthunq an

Rahmen) e ool ioeina s 1
104 - Sechskantschraube M 8 -:22 DIN 931

(zur Gepacktragerbefesflqung an

Rahmen) . . 1
105 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 .| 2
106 — Eederritigf 851 DINA1 2730 Amias s 2
107 — Linsensenkschraube M 8:<22 DIN 91

(zur Gepacktragerbefestigung an

Sehultbleehiid - o v i 4
108 - Linsensenkschraube M 815 DIN 91

(zur Gepacktragerbefestiqgung an

Schubblech) e ideada v g )
— — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 6
— — Eederring: 85 WDIN27 o0 ar i o 6

Vorderradstinder

109 | 1750 z 69 Norderradstander:/t et inzae e
110 — Sechskantschraube M 818 DIN 931

(zur Standerbefestigung an Vor-

dergabel) SRS e e 2
11 — Fedetring -85 BDIN 127 . .. . 2
;)Wl;/vl}f-BrMVVVV austauschbar

85







Tafel 24, Gruppe R: c) Gepicktrager, Stinder u. Packtaschenhalter

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
Y Gruppe
Hinterradstinder

112 | 1750 z 86 Hinterradstdnder . .. . . . . . 1
3131 1330 2: 91 Abstandrohr 2
114 — Sechskantschraube

M 8><30 DIN 931 (zur Stander-

befestigung an Rahmen) fegi B0
| 3 = Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
116 — Federring 8,5 DIN 127 2

Packtaschenhalter

117 630 z 86 Packtaschenhalter fir Krad 1
118 — Sechskantschraube

M 6><15 DIN 933 (zur Befesti-

gung des Packtaschenhalters an

Gepacktrager) : ; 4
119 — Sechskantschraube

M 6><18 DIN 933 (zur Befesti-

gung des Packtaschenhalters an

Gepacktrager) 1
120 = Sechskantmutter M 6. DIN 934 5
121 — Federring 6,4 DIN 127 iy

87




Tafel 25, Gruppe R: d) Schutzbleche Vorderrad-Schutzblech

132

an— O — X33
327 128

130 @

131 Q




Tafel 25, Gruppe R: d) Schutzbleche Vorderrad-Schutzblech

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
y Gruppe
Vorderradschukblech

126 | 6370 z 67 Vorderradschutblech vollstindig .| 1
127 — Sechskantschraube M 8><18 DIN 933

(zur Befestigung Schu‘gblechstre—

be an Vordergabel) . . . 2
128 — E8derring. 8,5 DIN:- 127 & o = 2
129 - Rohe Flachrundschraube

M 8><60 DIN 603 (z. Befestigung

Schutblech an Vordergabel) .| 2
130 181z 37 FaRvimigsbuichse s S e it s f R
131 — Hitmutter iMa8eele 1 B0 St 02
132 —_ Vorderes Kennzeichenschild BMW-Nr, 2)

PN AD65 e o R P 1258275 177 0200
133 — IHalbrundschraube M 5><10 DIN 86

(z. Befestigung des Kennzeichen-

schildes)®asiztim O iR a2
134 — Vierkantmutter M 5 DIN 562 . .} 2
135 — Befestigungsschelle 1><6 Kr 2571 a

(zur Seilzugbefestigung am Vor-

derrad-Schusblech) . . . . . . 1
136 == IHalbrundschraube M 4><10 DIN 86| 1
137 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 . .| 1
138 - Eederring: 4,3 DINA2T v s i
139 — Sechskantmutter M8 DIN 934

(z. Standerbefestigung an Schut;—

Elech)n o 1
140 — SeheibecB4:DINI 433 - 7 oot
2) Mlt BKdTN austauschbar

89




Tafel 26, Gruppe R: d) Schutzbleche Hinterrad-Schutzblech

152 > 185 156 /154
—®~ O—C —eap




Tafel 26, Gruppe R: d) Schutzbleche Hinterrad-Schutzblech

Bild- Anzahl
b Ersatzteil-Nr. Benennung Gn]x;pe Bemerkungen

Hinterrad-Schufyblech

146 | 6370 z 33 Hinterrad-Schufiblech vollstindig .| 1
147 - Sechskantmutter M 8 DIN 934

(zur Schutiblech-Endstiickbefesti-

o U e S e R e L RS 2
148 - Linsensenkschraube M 8><25 DIN 91

(zur Hinterrad- Schut;blechbefesfl-

gung an Rahmen) . . . 4
149 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 4
150 - Eederring - 85 DIN 127 v 2ot o5 o
151 a Hinteres Kennzeichenschild BMW-Nr. 2)

DIN= 706688 ai—e e 17 }27551 470600
152 13 20515 z4(35 Befestigungswinkel . . . . . . . ] 1
153 — Linsensenkschraube

M 5><12 DIN 91 (zum hinteren

Kennzeichenschild) . . . . . . 2
154 — Halbrundschraube M 5><12 DIN 86

(zum hinteren Kennzeichen-

sehislel) e s s s 1
155 = Sechskantmutter M 5 DIN 934 .| 3
156 = Federcing 5 37BDIN-127 o Diiaat 3
157 -1 102322 Fligelmutter (zur Befestigung des

Hinterradstanders an Schutsblech) | 1

;) Mit BMW austauschbar

91




Tafel 27, Gruppe R: f) Kraftstoffbehilter und -leitungen

163 164

165

170

160 Bl

17 175
TITRID) —O—mf]

I 106




Tafel 27, Gruppe R: f) Kraftstoffbehilter und -leitungen

Bild- A
v Ersatzteil-Nr. Benennung Gl’l}l;ps Bemerkungen
Kraftstoffbehdlter

161 | 6220 k 22 Kraftstoffbehialter & cif e s b o

1621 229082 1 1 Kraftstotfsisbs s o age s an e
BMW-Nr. 2)

163 | 1850 z 8 Verschlufdeckel mit Dichtung . .| 1 [2751 94 2150
BMW-NTr. 2)

164 | 1850 z 8/31 Dichtring (zum Verschluhdeckel) .| 1 [275 1 74 004 0O

165 230 z 28 Kastendeckel mit Schlof . . . .| 1

166 | 121 z 88 Scharnier-Bolzen . . . . . . g

= 6040 z 69 Kastenschlo mit Schlissel . . .| 1

167 946 z 3 B Gummmibeilage - . . . . . o)A

168 616 z 23 B Anschlsgeumini: = oo T o o

169 616 z 42 B Anschiddoiimmis. ©0 ot afe o sl

170 = Sechskantschraube M 8><18 DIN 933

(zur Befestigung des Kraftstoff-
behdlters am Rahmen) . . . .| 2
171 = Federting 8.58DIN 127 1 2 o w2
172} 1301 z 199 Beilegscheibe, o d e i) (2

Kraftstofthahn und -leitungen

1731 6010 z 3! Kiafistoffhehned. .- o N 1
174 - Dichtring A 10:<14 DIN 7603 . . 1
17501 10045255 Schnellverschlugmutter . . . . . .| 1

176 | 6010 z 31/31 Hohlschraube (zur Befestigung
Kraftstoffschlauch an Kraftstoff-

hahn)iis 8 ool s, 1
177 —_ Dichtring A 10>.14 DIN 7603 . . 2
1787151590 z 15 Krattstotfschlatich ..« © . iyes o 2]
178 ]2 15512134 Hohlschraube (zur Befestigung des

Kraftstoffschlauches am Vergas.) 1
180 = Dichtring A 12><16 DIN 7603 . . 2

2) Mit BMW austauschbar

93




Tafel 28. Gruppe R: h) Auspufftopf und -leitungen

200 201
»>—O0

e (o) Q
195 198 197




Tafel 28, Gruppe R: h) Auspufftopf und -leitungen

Bild- A Angahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnllzpe Bemerkungen
Auspufftopf und -leitungen
186 | 6020 z 47 Auspuffsammmler . . . . . . . . 1
187 469 z 6 Auspuffdichtung (zwischen Auspuff-
sammler und Zylinderkopf) 2
188 | 1341 z 14 Verbindungsrohr (zwischen Auspuff-
sammler und Auspufftopf) 1
189 | 1340 z 20 Verbindungsrohr (zwischen Auspuff- : INun?\(e::af:Rdung
L mi uttiiiter
sammler und Auspufftopf) %410 2 22
190 | 1441 z 36 Schelle (zum Verbindungsrohr) 2
191 — Sechskantschraube M 6><20 Kr 551
{Z0r . Schelle). e, L Tt 2
192 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 2
193 — Federring 6,6 DIN 127 . . . . . . 2
194 | 6030 z 11 Agspiiitopts b o oTr TN T M St 1
195 — Sechskantschraube M 8><22 DIN 933
(zur Befestigung Auspufftopf an
Rabrmen) s NG S SRS 2
196 — Sechskantschraube M 8><15 DIN 933
(zur Befestigung Auspufftopf an
Reabivien). s e i v 1
197 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 3
198 —= Federring 85 DIN 127 .. . . . . . 3
199141501 z: 34 Sehlibgitier 2ol ol o U 1
200 — Halbrundschraube M 5><6 DIN 86
(zur Befestigung Schufgitter an
Atspifitopf): v aiies o T S 4
201 — Federnde Zahnscheibe FZJ 5 St 4
202 | 1331 z 282 AEnuHch 5 o tio i Lo e 1
— 1441 z 36 Schelle (zum Auspuffrohr) 1 | Siehe Bild Nr. 190

Sechskantschraube M 6><20 Kr 551
faur:. Schelle) o hn o707

Sechskantmutter M 6 Kr 751
Federring 6,6 DIN 127

95




Tafel 29, Gruppe R: i) Federgabel (Zusammenbau)




Tafel 29, Gruppe R: i) Federgabel (Zusammenbau)

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
’ Gruppe
Federgabel
211 | 6810 k 99 Federgabel vollstandig . . . . .| 1

97




Tafel 30, Gruppe R: i) Federgabel

237

251 250 2365

242 246 245

234

230

229

240 241 938

O >0y 239

7z \\()

248

233 O

28 2T

—@ 231

98



Tafel 30, Gruppe R: i) Federgabel

Bild- : Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung, Gnl;:)pe Bemerkungen
Federgabel
216 | 1180 z 64 Linker Gabelholm . . . . . . . . 1
217 | 1691 z-43 Stift (in Gabelholm fiir Kopflager-
deckelyai ot T Lotince - ey 1
218 174250 Buchse (fir Vorderradachse in
linken Gabelholm) . . . . .. 1
219 —_ Sechskantschraube M 8><40 DIN 932
(zur Befestigung Buchse in Ga-
belholm). s o osh i vl 1
220 — Fedetring 8,5 BIN: 127 (v i 1
221 | 1180 z 56 Rechter Gabelholm . . . . . . . 1
—- 1691 z 43 Stift (in Gabelholm fir Kopflager-
deekel) o e e 1
222 630 z 87 Scheinwerferhalter, links . . . . . 1
223 630 z 88 Scheinwerferhalter, rechts 1
224 — Sechskantschraube M 6><18 DIN 933
(zur Befestigung Scheinwerfer-
halter an Gabelholm) . . . . . 2
225 —_ Sechskantschraube M 6><12 DIN 933
(zur Befestigung Scheinwerfer-
halter an Gabelholm) . . . . . 2
226 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
227 — Federring 6,6 DIN 127 . . . . . . 4
228 616 z 15 B Gummipuffer (in Gabelholm) 2
229 321 z 167 Groke Druckfeder . . . . . . . 2
23071 1330217 Stolrohr et s S Cat S S 2
231 [543z 6 Kugelpfanne (in Stokrohr) 2
232°F 1330219 Stohslange i iRl sy 2
233 | 1236 z 149 B| Fihrungsring (auf StoRkstange) 2
234 3212169 Kleine Druckfeder . . . . . . . 2

99







Tafel 30, Gruppe R: i) Federgabel

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung ie Bemerkungen
i Gruppe

235 oz 31 Schwinghebel . . . . . . e
236 | 1541 z 54 Schwinghebelschraube (ln Schwmg-

hebel)ouwis oo 2
287 o Sechskantmutter M 12><1,5 Kr 752

(zur Schwinghebelschraube) . .| 2
238 1 11551 7 143 Schraube (zur Befestigung Schwing-

hebel an oberes Gabelgelenk) .| 2
239 — Federring 10,5 DIN 127 . . . . . 2
240 | 1080 z 1 Druckschmierkopf (in Schraube

ABSE AR el midade STl
241 1807z 2 Cellonschelbg ey s s ot 9
242 | 1871 z 65 Laufring (in Gabelholm) . . . . .| 4
243 | 1871 z 20 Lagernadel

(zur Schwinghebellagerung) . .| 112
244 | 1251 z 70 Innenfederring (zur Befestiqung

Laufring in Gabelholm) 2
245 781 z 160 Dichtkappe (in Gabelholm) 2
246 | 1236 z 129 B| Bunaring (in Dichtkappe) 2
247 1o 1otz 55 Verschlufschraube (in Gabelholin) . | 2
248 | 1011 z 39 Sicherungsmutter

(auf Verschlufsischraube) 2
249 650 z 17 Kopflagerdeckel . . . . . BRI | )
250 331 z 46 Deckelfeder (zum Kopflagerdeckel) | 4
251 231 7 7 Kleine Deckelfeder (zum Kopf-

lagetdeckelyid & 0o En T TR 4
o = Senkniet 2><10 DIN 664 . . . . .| 8

101




Federgabel-
Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel aufhingung

(s Sl PR 290 263

0@0

379 - Y93
| | 2ms| 267
297 i l
—L-;-———-J e Bl Q ( )

OO0

311 32313

W—O——M

316 315




Federgabel-

Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel aufhdngung
Bild- Anzahl
N Ersatzteil-Nr. Benennung Grﬂl?)pe Bemerkungen

Federgabelauthingung
256 | 1190 z 10 Federgabelschaft - . . . . . . . . 1
257. 184 z 45 Lagerbuchse (in Federgabelschaft) | 2
258 | 1871 z 48 Laufring (zum Federgabelschaft) 1
259 —_ KSudel-6bumme@ i B TR, 20
260 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . Jimissii. 1
26111307z 2 Cellofischeibeic: s S iamara e s okt 1
262 | 6350 z 9 Oelstokdampfer vollstandig 1
263 F 1201 z 127 Oberes Steuerlager . . . . . . . 1
264 871 z 6 Déampferkolben i . irioin et 1
265 — Keigels 7 om o: kel angs o 1
266 —_ Kerbstift 2><22 LWKN 15212.1 1
26T 151551 z 121 Verschlufschraube . . . . . . . 1
268 — Dichtring A 28><34 DIN 7603 1
269 331 z 67 Fedarscheibe 'L, . STl i 1
270} 1251 =z 27 SeEBaIRG = T R 1
vl 1922 28 Stokdémpferwelle . . . .. . .. 1
272} 1241 2z .57 Beilagringe 2
213 180 z 5 Lagerbuchse . . . . . . 2
274 11561 25 Sicherungsschraube . . . . . . . 2
275 1230z 8 Dichifivia il e ot R e 2
276 301z 3 Prisepelinsaty: & e e e e 1
277 | 1561 z 65 Regulierschraube . . . . . . . . 1
2/8° 11011z 22 Niifmetters: s e o el oL 1
79y 455) 2163 Verschlubschraube . . . . . . . 1
2801123327, BDichitihok: oo S o ai b 1

103




Federgabel-

Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel aufhingung
Bild- gt
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung oriope| Bomerkungen
281 | #8551 25126 Sechskantschraube 1 |
282 — Sechskantschraube M 6><8 DIN933| 1
283 = Dichtung A 6><10 DIN 7603 2
284 | 1871 z 48 Laufring (zum oberen Steuerlager) . | 1
285 - Kigel 5,5 mm @ e o 20
286:1W0236 57 14148 B Dichirmg -+ - SREVSERRREGRL 1
287 781 z 204 Kappe (zum Dichtring) 1
288 | 1080 z 1 Druckschmierkopf 1
289 e 13078z 2 Cellonscheibe 1
290 121 z 141 Klemmbolzen (zur Befestigung des
oberen Steuerlagers an Feder-
gabelschafl) < .r4 e 5 1
291 - Beilegscheibe 10,5 Kr 961 1
292 — Federring 10,5 DIN 127 1
293 — Sechskanimutter M 10><1 DIN 934 | 1
294 | 1011 z 24 Verschlumutter (zur Befestigung ‘
des ob. Steuerlagers an Rahmen) 1 ;
295 | 1291 2 41 Sicherungsstiick 1
296 711z 56 Oberes Gabelgelenk 2 i
29710133157 995 Abstandrohr 1 |
298 121 z 145 Gabelbolzen
(zum oberen Gabelgelenk) 1
299511281 z 118 Seheibe SRer s Sl 2
300 - Kronenmutter - M 12><1,5 Kr 754 . 2
301 S5 Splint 322 DIN 94 2
302 — Scheibenfeder 4><6,5 DIN 304
(in Stofkdéampferwelle) 2
303 — Sechskantschraube M 8><35 DIN 931
(zur Befestigung des oberen Ga-
belgelenkes an Stokdampferwelle) | 2




Federgabelaufhingung

Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel Steuerungsdiampfer
Bild- Anzahl
Ky Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen

. Gruppe
304 — Federring 8,5 DIN'127 . . . G . 2
305 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
306 710z 11 Unteres Gabelgelenk 1
307 184 z 110 Lagerbiehser =~ R st 2
308 | 1080 z 1 Druckschmierkopf 1
309 11307 .2 2 Cellonscheibe 1
310 121 z 104 Gabelachse (zur Befestigung des

unteren Gabelgelenkes an Vor-

dergabel) 1
311 1011 z 39 Sicherungsmulter 2
312 }& 1291 .z 30 Sicherungsscheibe 2
313 1011 z 40 Mutter 2
314 1281z 117 e pisiler- S e B G s ST 2
315 )i 1551 z 146 Schraube
316 e Scheibe 19 DIN @33 =200 Ss: 2
247 131z -35 Gabelbolzen (zur Befestigung des

unteren Gabelgelenkes an Feder-

gabelschaft) 1
318 1301 7:236 Scheibe 2
3191112360781 B Dichtring 2
320 | 1301 z 148 Seheibes Jaep cu. v 2
329 1000 z 8 Deckelmutter - i 1

Steuerungsdiampfer

392 k635025 Steuerungsdampfer vollstandig 1
393 — Sechskantschraube

M 6><15 DIN 933 (zur Befesti-

gung des Steuerungsdampfers

an Federgabelschaft) o )
324 - Federring 6,6 DIN 127 2

105




Tafel 32, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetatigungen mit Seilziigen

350
>3
348 O
e S 343
\
346% N
349-©
- pm—Q—0
333 335 334

360
344
364
— 363
365 g“ i
362
=
© 366 e
2
367 % 356
8

357




Tafel 32, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

Bild- : . Anzahl
Ersatzteil-Nr. je B k
Nr. rsaiziei r. enennun g Gmppe emer| ungen.
Lenker
— 1370 k 56 Linke Lenkerhilfte mit Armaturen
vollstandig: % 75w maidun Fernes 1
—_ 1370 k 57 Rechte Lenkerhalfte mit Armaturen
vollstindig: o2 o4 Spalense s 1
331 1380 z 15 Linke Lenkerhélfte . . . . . . 1
332 | 1380 z 16 Rechte Lenkerhdlfte . . . . . . 1
333 121 z 168 Klemmbolzen (zur Befestigung der
Lenkerhalften am oberen Steuer-
lager)s Sy R el sy e o 2
334 — Sechskantmutter M 10><1 DIN 934
(zum Klemmbolzen) . . . . . . 2
335 == Federring 10,5 DIN 127 . . . . . 2
Handbetitigung
BMW-Nr. 2)
— 690 z 10 Innenzughebel vollstandig 21275 191 205: O
— 690 z 10/37 Griffhalter mit Klemmstiick und BMW-Nr. 2)
Linsenschraube .. 5o G s o, 2 12751291 4750
BMW-Nr. 2)
336 690 z 10/31 Gritthalteries G af Dt dlmmtid 251275 374 205 0
BMW-Nr. 2)
337 690 z 10/32 Klemmstick Sait 5 FaG 800 Fanlitt 2 275 12747240
MW-Nr. 2)
338 690 z 10/33 Linsenschraube (zum Klemmstiick) . | 2 212 1717220
BMW-Nr. 2)
339 690 z 10/34 Handhebpl-& s e ke 24027531571 2250
340 690 z 10/35 Sechskantschraube (zur Befestigung BMW:-Nr. 2)
Handhebel in Griffhalter) 2302051712320
BMW.-Nr, 2)
341 690 z 10/36 Sechskantmuttel - o0 sy 2. F275-1-71 242 0
BMW-Nr. 2)
342 616 z 51 B Gummidrith;: linkst - wassi o e o 112501571 7180
. BMW-Nr. 2)
- 170 z 9/9 B | Drehgriff, rechts vollsténdig 125161 915750
BMW-Nr. 2)
343 170 z 9/31 Drehgriffgehause 1 1251 129125250
BMW-Nr. 2)
344 170 z 9/32 Fhrtingsrohe 4t on 2 il 1.:.1250 1591 052 0
5) Mit BMW austauschbar

107




Tafel 32, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

Bild- Anzahl

N Ersatzteil-Nr. Benennung Grl]:;pe Bemerkungen
BMW-Nr, 2)

345 170:2.9/35 Fiihrungsstiick 1125011940530
BMW-Nr. ?)

346 170 z 9/37 Abschlufsring 1 #125061 7152450
BMW-Nr. 2)

347 170 z 9/36 Gummigriff 1o k25001 PR N0

348 170 z 9/38 Gewindestift BMW-Nr. 2)

(zur Befestigung am Lenker) 228250 1. 7159250

BMW-Nr, 2)

349 170 z 9/47 Stellschraube mit Mutter 1. 250 1 9126854 0

350 170 z 9/43 Druckschmierkopf 1

3511 2307 'z 2 Cellonscheibe 1

Seilziige

3524 6290 z 137 Seilzug fur Kupplung 1

— = Seil A 2><1,47 DIN 71987 1

353 = Lotnippel B 2,3 DIN 71988 1

354 174 z 8 Lotnippel-Hulse 1

355k 11561267 Gewindestift 1

— —_ Seilhiille B 3><1,31 DIN 71987 1

356 — Hulse C 3 DIN 71987 2

357 | 1080 z 2 Druckschmierkopf fur Seilzug 1

358 321z 134 Feder i mii v 1

359 1.:+1021% 2201 Randelmutter 1

360 | 6290 z 136 Seilzug fir Vorderradbremse . 1

= —— Seil A 2><1,13 DIN 71987 1

361 - Lotnippel B 2,3 DIN 71988 1

e 174 z 8 Lotnippel-Hiilse 1 Bild Nr. 354

362 1074071 Seilzugnippel 1

Z)AM](BM\}V ausfauschbar

108




Tafel 32, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

Bild- Anzah!
Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung orpe|  Bemerkungen
=% = Seilhille B 3><0,93 DIN 71987 . . 1
363 e HillsesE3SDINY 749878 .7 5 o ok 2
364 | 6070 z 5/7 Gummitiille (zum Bremsdeckel) . . | 1
365 | 1551 z 154 Stellselirante 40 vane o ware ikl
366 = Sechskantmutter M 10 DIN 934 . | 1
367 34l Z 173 Feder: oy BAafsign L aia i TR 1
368 | 6290 z 138 Seilzug fir Vergaser . . . . . . 1
o =% Seil A 15<13 - DINS71987 k. - . 1
369 144 z 02 Lotnippel (zum Vergaser) . . . .| 1
370 144 z 18 Lotnippel (zum Drehgriff) . . . .| 1
5 =t Seilhtlle B 2,5><1,025 DIN 71987 . 1
74 & Hiilse 'C 25 «DINGTI98T =58 B e 2
362 | 1080 z 2 Druckschmierknopf fiir Seilzug .| 1
3 1581 2422 Stellschratibe Mt it v bl
e = Sechskantmutter M 7 DIN 934 . .| 1

109




Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen Vorderradbremse




Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen

Vorderradbremse

Anzahl

2) Mit BMW austauschbar

Verlangerungsstiick (z. Bremshebel)

Bild-
;\,r' Ersatzteil-Nr. Benennung Gn‘::)pe Bemerkungen
Vorderradbremse
BMW-Nr. 2)
1 20z 7 Bremsbacke mit Belag . . . . . . 2 |275 1 86 061 O
BMW-Nr. 2)
i 131 2z 151 Nasenbolzen . - vomagm el 2 1275 1660650
BMW-Nr. 2)
3 49z 6 Bremsbelagriien s iad vy, g s 2 |275 1 66 062 0
BMW-Nr. 2)
T =5 Jurid-Spezial-Niet 4><10 . .,. . .| 16 2751 66 069 0
4 321z 63 Zugfeder (zwischen den Brems- BMW-Nr. 2)
Backen) Ao seniagetani i Lot 1 ]275 1 66 063 1
5 781 z 69 Fihrungskappe (zur Befestigung der BMW-Nr. 2)
Bremsbacken an Lagerbolzen) 2 |275 1 66 064 0
6 i Splint 3<28 DIN 94 . . . . . . . 1
7 1307 z 8 Scheibe (zur Befestigung der BMW-Nr. 2)
Bremsbacken an Bremsdeckel) 2 |275 1 66 097 0
) BMW-Nr. 2)
8 1251 z-123 Federnde Scheibe . . . . . . .. 2 |275 1 66 096 0
7 — Solint e BRDIN gt R 2
BMW-Nr. 2)
10 671 z 70 Bremshebel i For v ar et S 17§275 163 005°0
1 1551 z 112 Spannschraube (zum Einstellen BMW-Nr. 2)
der Bremsbacken) . . . . . . . 1 |275 1 63 006 0
12 541 2 19 Druckstangenkopf BMW-Nr. 2)
(zur Spannschraube) . . . . . . 1 |2751 63 008 0
BMW-Nr. 2)
12 551/z-36 Gabelkopf (zur Spannschraube) 1 |275 1 63007 0
14 e Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
15 = Bolzen 8 h 8><35><29,5 DIN 1433
(zur Bremshebel- und Druck-
stangenkopfbefestigung) 2
16 — Bolzen 8 h 8><28><23,5 DIN 1433
(zur Gabelkopfbefestigung) 1
117 — Splifit i 2><A 2 DINEOd . il v 6

BMW-Nr. 2)
275 1 63 009 O

111




Vorderradbremse
Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen Vorderradlagerung mit Bremsdeckel

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
5 Gruppe

19 — Bolzen mit kleinem Kopf

AFh 11><13><10 BN d34 e 1
20 = Splint 128 BINGIA - e st vt sy 1
21 120 z 13 Einstellbolzen

(zum Nachstellen der Bremse) . . | 1
22 = Scheibe 10:55 BINa4B83 ot vt - 1
23 = Sechskantmutter M 10 DIN 934 . [ 1
24 131 2126 Stehbolzen

(im Bremsdeckel zur Zugfeder) .| 1

BMW-Nr. 2)
25 321 -z 422 FALIS] (STo o SR Su N R S R 1] 27591 463::014 0
Vorderradlagerung mit
Bremsdeckel

26 233 2557 Bremsdeckel = #: e atis & LR 1
27 6860 z 28 Manschettendichtung . . . . . .| 1
28 1212133 Bolzen (zur Lagerung der Brems-

backeny ol 2l e e Sk 1A
29 13015z 192 Schelbe fe s 1o g o kg R 1
30 = Schelbe a5 DINRI25: it - L et it
31 = Kronenmutter M 14 Kr 754 . . .| 1
32 o Splint 3><28 PIN: 9477 Hesnee i
33 1080 z 1 Priickschmierkopf 37 = F e St
34 1307 z 2 Cellonscheibe SRR TS 1
35 481 z 36 Nabenkérper (zur Aufnahme des

Vereerrades) = siraiarl = oo
36 — Hochschulterkugellager 6005 x . .| 1
e 123% -z 114 Ritye) 99 o okt uts s e sieale i o
37 1781 72812 Rine = T0ME min oCh e, A s asvi ¥ kg nach Bedarf
- 1231 z 113 Rimcr a0 1omm Hoeh 0 e s el
Zivg;fﬁl?:MW austauschbar

112




Vorderradlagerung mit Bremsdeckel

Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen Geschwindigkeitsmesserantrieb
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnl;pe Bemerkungen
38 | 6860 z 47 Sigumin-Manschettendichtung . .| 1
39 F 125102 103 bt ol d oty s R UM Wit il el 1
40 121 7 178 Achsstiick (zum Nabenkérper) . .| 1
41 1310273 Marderradachse™ o h i i 1
42 17129 Abstandblichse (zwischen Vorder-
rad und Vordergabel) . . . . . 1
43 631 z 37 Raste (zur Vorderradachse) . . .| 2
— 1301 z 191 Scheibe (zwischen Vorderradachse
uiel - Raste)® oot o 2

Geschwindigkeitsmesser-

antrieb

44 | 2122z 5 Schraubenrad

(auf Nabenkorper 481 z 36) . . | 1
45 2121 z 10 Schraubenritsel

(im Vorderrad-Bremsdeckel) . .| 1
46 | 1302 z 1 SCREMIE =~ 5 e e R e 1
47 182:z.3 Unteie | BlichseM o5 a0 5 of i i 1
48 1281 z 84 Scheibe, Ll it oo S i 1
49 — Zylinderstift 2 m 6><8 DIN 7 . . .| 1
50 185 z 1 Obere Buchse . . . . . . .. i
51 1551 z. 141 Sechskantschraube (z. Befestigung

der Antriebswelle) . . ... ... 1
52 — Kerbstift 3><20 LWKN 152121 . . 1

113




Fuffbremse
Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oeldruckbremse)




Fufbremse :

Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oeldruckbremse)
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnlj;pe Bemerkungen

Fukbremse
(Oeldruckbremse)

54 671 z 67 Fulbremshebelsvm et sl i T, 1
54 | 1921 z 25 Fukbremswelle ... . . . . . .. 1
55 i Sechskantschraube M 7><30 DIN 933

(zur Befestigung Fuhkbremshebel

an Fufbremswelle) . . . . . . 1
56 - Federring 7,5 DIN 127 . ... . . . 1
57 671 z 63 Bremshebel (auf Fulbremswelle) . | 1
5B 1E1936 7 107 Lederscheibe (zwischen Brems-

hebel und Getriebegehiuse) 1
59 3215z 152 Schraubenfeder

(auf Fukbremswelle) . . . . . . 1
60 e Kerbstift 4><24 LWKN 15212.8

(zur Befestigung Schraubenfeder

auf Fukbremswelle) . . . . . . 1
61 121 z 146 Klemmbolzen (zur Befestigung

Bremshebel an Fufibremswelle) 1
62 = Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
63 — Federring 53 RIN 127« 0 i 1
64 483 z 40 Bremsfliissigkeits-Vorratsbehalter 1
65 = Sechskantschraube

M0, PDIN933 =00t & o 1
66 —_ Dichtring A 10><16 DIN 7603 1
67 468 z 95 Dichtung (zwischen Vorratsbehlter

und Getriebegehduse) . . . . . 1
68 = Sechskantschraube M 6><40 DIN 931

(zur Befestigung Vorratsbehalter

an Getriebegehduse) . . . . . 4
69 - Scheibe 64 DIN 134 . . . . . . 4
70 - Senkschraube M 6><45 DIN 87

(zur Befestigung Vorratsbehélter

an Getriebegehduse) . . . . . 2

115




Fufjbremse

Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oeldruckbremse)
. Anzahl
e Ersatzteil-Nr Benennun je Bemerkungen
Nr. i 9 Gruppe
71 6360 z 6 Hauptbremszylinder vollst. 19,05 & BMW-Nr. 2)
BlE= 6988 YT 159275 192 9050
72 | 6360 z 631 Anschlufnippel (z. Bremsrohr|e|tq) BMW-Nr. 2)
A - 2929 1) e t |2751 72 016 0
73 6360 z 6/32 Dichtring (zum Anschluf;mppel) BMW-Nr. 2)
vy £ T S P R S 1e 275 172 01130
74 468 z 46 Dichtung (zwischen Hauptbrems- BMW-Nr. 2)
zylinder und Vorratsbehalter) T 1275 172 0080
74, == Sechskantschraube M 8><20 DIN 933
(zur Befestigung Hauptbremszy-
linder an Vorratsbehalter) 2
76 — Federnde Zahnscheibe FZA 8 St 2
77 1361 z 29 Bremsrohrleitung (zwischen Haupt-
bremszylinder und Verteilerstick) | 1
78 1001 z 33 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
e R 2
79 116z ) Gummihtilse
(zur Rohrmutter 1001 z 33)
AR MIT. 5] MO AT 2
80 15507z 123 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
Baen iy e e i B
81 1551 z: 128 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
Bopseie e i 1
82 6360 z 10 Verteilerstiick mit Bremslichtschalter BMW-Nr. 2)
A =SB L) S L e 1712751 920510
BMW-Nr. 2)
83 6360 z 10/1 NMerdeilarstiicle 700 a e e 1 1275 1 92 601 0
84 | 6360 z 10/2 Bremslichtschalter BMW-Nr. 2)
SRS PR RO S e R 1312751 .92 0020
85 | 6360 z 10/3 Schutkappe (zum Bremslichtschalt.) BMW-Nr. 2)
= QDO R S G v 14275 1 72 01050
86 — Sechskantschraube M 6><20 DIN 933
(zur Befestigung Verteilerstiick an
Hinterachsgetriebe) . . . . . . 2
1‘) Firma A. Teves, Frankfurt/Main
Mit BMW austauschbar




Fuffbremse

Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oeldruckbremse)
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr., Benennung Grjl?)pe Bemerkungen
87 - Fedeping 66 DIN®127. | g 40 02
88 1360 z 22 Bremsrohrleitung vollstandig
(zwischen Verteilerstiick und BMW-Nr, 2)
Radbremszylinder): « . v o ol 11275 1 92 059 0
89 1001 z 65 Rohranschlumuiter
J R o ) REEME SR Rt ] i
BMW-Nr. 2)
90 1596 z 31 Guimmischiatich . o riase i 2 12751772 0120
91 6360 z 5 Radbremszylinder 22,2 mm @ BMW-Nr. 2)
A RTS8 Y LRy kT 14 1275:1:-92 0090
92 — Sechskantschraube M 7><20 DIN 933

(z. Befestigung des Radbremszyl.) | 2
93 — Federnde Zahnscheibe FZA 7 St. | 2

lTFnEa A. Teves, Frankfurt/Main
2) Mit BMW austauschbar

117




Tafel 35, Gruppe B: b) Rdder

100 101
G g
109 110

*—0

94




Tafel 35, Gruppe B: b) Rdder

Bild- . Anzah!
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gﬂ!l?)pﬁ Bemerkungen
Rider
BMW-Nr. 2)
— | 6660 z 35 Rad ohne Bereifung . . . . . . 2 |275 1842550
BMW-Nr. 2)
- 361 z 19 Felge®3,00-D=16 . . . oii oo 2 275 164 2850
BMW-Nr. 2)
94 401 z 25 Spaiches lang s s o e 40 |2751 64 001 O
BMW-Nr. 2)
95 401 z 26 SHieiche, Kz U R dn e 40 275 1 64 002 O
96 — Nippel M5 Kr 4374 Tl v s 80
BMW-Nr. ?)
97 480 z 69 Nabenkérper mit Druckschmierkopf | 2 |275 1 84 265 0
BMW-Nr. 2)
98 231-2%32 Deckel (zum Schaulochverschluf) 2 |275 1 64 008 O
- — Halbrundniet 4<10 DIN 660 2
BMW-Nr. ?)
99 1230 7 46 Sichertingsring e . 0 0. 2 |275 1 84 004 O
100 — Halbrundschraube AM 4><10 DIN 86
(zur Sicherungsringbefestigung in
Bremstrommel) . . . . . . .. 6
101 — Federnde Zahnscheibe FZJ 4 St 6
— | 6620 k 15 Radnabe mit Kugellager vollst. 2
BMW.-Nr. 2)
102 121 z 204 ACherahl -« a0 e g 2 |275 1 64 006 0
103 — Hochschulterkugellag. 6206 DIN 625 | 4
BMW-Nr. 2)
104 {: 1231z 59 Dichiringhalter Ssissiess o0 T0 b v 2 |275 1 64 015 1
BMW-Nr. 2)
105 | 1331 z 283 Abstandichr sy a7 2 |275 1 64 007 O
BMW-Nr. 2)
106 | 1011 z 25 Veschiufmulterssisinitnn - sy 2 |275 1 64 016 0
107 — Linsensenkschraube AM 6><8 DIN 91
(zur Verschlupmutter) . . . . . 2
BMW-Nr. 2)
108 | 1236 z 150 Eilzving: vl g e e e 4 |275 1 64 023 0
109 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . .. 2
BMW-Nr. 2)
110 1 4307 2z 2 Cellonscheibel@iemaiicin: (.7 . % 2 [212 1640150

2) Mit BFW austauschbar

119




Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung




Lichtmaschine

Tafel 36, Gruppe E: a) Eiektrische Ausriistung Sammier
Bild- Anzahl :
il 8
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gﬂl.lppe Bemerkungen
Lichtmaschine
1 6070 z 16 Noris-Scheibendynamo BMW-Nr. 2)
Typ DSW 6/50/1 8 . . . . .. 1 |275 2 23 001 0
2 1238 z 01 Dichirimg ¢ s B e a7 1
3 | 6070 z 16/6 Sechskantschraube (zur Befestigung
Scheibendynamo an Gehéuse-
deckel) DS 176/2 x 1) . . . . . 4
4 — Federring A 84 DIN 127 4
5| 6070 z 16/7 | Anker DS 107/1422z 1) . . . . . 1
6 | 6070 z 16/8 Ankerschraube DS 112/1 x 1) 1
7 | 6070 z 16/2 | Schubhaube DS 158/2 z 1) {
8 | 6070 z 16/5 Befestigungsschraube (zur Schu-
haube) DS 459/ wr A)esruat s 1. 7 2
9 | 6070 z 16/43 Gummiring (zur Schushaube)
DEUSEE e o, 1
10 | 6070 z 04/36 Kohlenbiirste mit Kabel DS 134/2 z 1)| 2
1 6070 z 5/32 Schaltregler SSM 22/25 z 1) 1
12 | 6070 z 16/3 Reglerkappe DS 234/4 z 1) 1
13 616 z 50 B GummisRallstickr anny gt e 1
Sammler
BMW.-Nr, 2)
14 — Sammler 6><7 Kr 2320 14253 1-97-156 0
— - Schutzkappe "Kr:2320..%. o .00 2
15 1147 z 8 Sammlerunterlage . . . . . 1
16 1390 z 14 Spannhand i S e s e 2
17 1401 z 01 Spannrolle (mit Gewinde) 1
18 1401 z 02 Spannrolle (ohne Gewinde) 1
19 1551 z 03 Spannschraubes " i aha mie oy 1
1) Firma Noris, Niirnberg
2) Mit BMW austauschbar

121




Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Scheinwerfer
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung Je Bemerkungen
. Gruppe
Scheinwerfer
20 | 6090 z 14/1 Scheinwerfer vollstandig mit Glih-
lampen ohne Leitung., Geschwin-
digkeitsmesser wu. Abblendschalt. BMW-Nr. ?)
(160 SDT nach DIN 72608 FJ) 1) 1. 1275 %97 255.0
21 — Sechskantschraube
M 8><15 DIN 933 (zur Schein-
werferbefestigung) i 2
22 S Federring 18,5¢ DIN 1274 . iisse . 2
23 6090 z 14/2 Abblendschalter BMW_Nr. 2)
(am Lenker) 41/1 ') 1 4275 197215 0
24 | 6090 z 14/54 Unterlage
(zum Abblendschalter) 9298 ') 1
25 6090 z 14/3 Linsensenkschraube (z. Befestigung
Abblendschalter an Lenker) 111947) | 2
= = Biluxlampe 6 V 25/25 W Kr 2601 1
= — Gluhlampe H 6 V 1,5 W Kr 2601 1
— 1498 z 32 Abziehbild (zum Scheinwerfer) 1
BMW-Nr. 2)
26 6110 z 24 Schlukleuchte SBKR 1 1) 1- 12751972650
BMW-Nr. ?)
27 | 2051 z 146 Blende (zur Schlukleuchte) 77/8 a 1) | 1 |275 1 77 062 0
—= - Kugellampe 6 V 3 W Kr 2601 1
— - Birnenlampe 6 V 15 W Kr 2601 1
~ BMW-Nr. 2)
28 | 6130 z 10 Signalhorn mit Bugel HB 6 !) 1: ] 25151 :97 205 0
29 — Sechskantschraube
M 8><15 DIN 933 (zur Befesti-
gung Horn an Rahmen) s
30 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
31 e Federring 85 DINI27 . . . T7% . 1
‘)_“F—;r;\ggons, Nirnberg
2) Mit BMW austauschbar

122



Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung

Leitungen

Bild-
Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

769 z 88 B

769 z 89 B

760 k 83

760 k 84

769 z 106

760 k 82

769 z 104

769 z 114

760 k 80

769 z 115

1596 z 14

Elektrische Leitungen

Dreiadrige Niederspannungsleitung
3><1,0 mm?, 1310 mm lang (vom
Scheinwerfer. z. Sicherungsdose)

Dreiadrige Niederspannungsleitung
3><1,0 mm?, 960 mm lang (von
Sicherungsdose z. Schlufleuchte)

Zweiadrige Niederspannungsleitung
vollst. 2><1,0 mm?, 670 mm lang
mit Leitungsschuh (v. Sicherungs-
dose zum Bremslichtschalter)

Niederspannungsleitung vollstandig
1,0 mm?, 290 mm lang mit Lei-
tungsschuh (von Sicherungsdose
ZUuMisSammlen) ht o does Sioer e

Niederspannungsleitung 1,0 ‘mm?
1100 mm lang (von Sicherungs-
dose zur Lichtmaschine) 3

Niederspannungsleitung vollstandig
1,0 mm?, 200 mm lang mit Lei-
tungsschuh (von Sicherungsdose
zur Masseklemme) . . . . . . .

Niederspannungsleitung 1,0 mm?,
700 mm lang (vom Abblend-
schalter zum Signalhorn)

Niederspannungsleitung 1,0 mm?,
170 mm lang (vom Signalhorn
zur Lichtmaschine) .« .. . .

Niederspannungsleitung vollst.
1,0 mm2, 90 mm lang mit Lei-
tungsschuh (vom Sammler zur
Masve) vl i i i S

Niederspannungsleitung 1,0 mm?
40 mm lang (im Scheinwerfer
bis zur Klemune) o iow i s

Gummischlauch 4:<6><6 (zu den
Sammlerleitungen) . . . . . . .

123




Leitungen

Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Sicherungsdose
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
~ Gruppe
32 — Befestigungsschelle 1><6 Kr 2571
(zu den Sammlerleitungen) . .| 1
33 - Halbrundschraube M 4><10 DIN 86| 1
34 - Federring A 43 DIN 127 v. 2. ... 1 1
35 =5 Befestigungsschelle 1><8 Kr 2571
(zur Leitungsbefestigung, zur
Schlukleuchte und zum Brems-
lichtschalter): sebaids. sopdaisany - 4 7
36 o Halbrundschraube M 4:<10 DIN86 | 7
37 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 . .| 7
38 T Federring A 43 DIN 127 . . . . .| 7
Sicherungsdose
— 6160 k 6 Sicherungsdose mit Leitungen
vollstandigsesnridac . ool (miatpaind
BMW-Nr. 2)
39 6080 z 14 Sicherungsdose ZBT 205/2 Z ') . 1 SE275801497-015-1

40 | 6080 z 14/31 Deckel mit Mutter ZBT 207/2 z ') . | 1

41 - Sicherung 15/8 DIN 72581 . . . .| 2
42 | 2051 z 156 Befestigungswinkel

(zur Sicherungsdose) . . . . .| 1
43 - Sechskantmutter M 5 DIN 934 .| 2
44 — Eederring 5, 38PNt s - s o 102
45 — Sechskantschraube M 6><12 DIN 933

(zur Befestigung Sicherungsdose

an s Rahmen) st st oo 1
46 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 1
47 — Federring 6,6:DIN127 - w05 . .1

1) Firma Noris, Nurnberg
2) Mit BMW austauschbar

124




Geschwindigkeifs-
Tafel 36, Gruppe E: a) Elekirische Ausriistung  messer

Bild- Anzahl
I-Nr. B e B k
Nr. Ersatzteil-Nr. enennung Gn{ppe emerkungen
Geschwindigkeitsmesser
48 — Geschwindigkeitsmesser
80/100 DIN 75521 F J (wahlweise BMW-Nr. 2)
Fabrikat VDO oder Veigel) .| 1 2751 97 005 0
49 1236z 713 Gummiring
(zum Geschwindigkeitsmesser) .| 1
50 6790 z '/ Antriebswelle
(fur Fabrikat Veigel) . . . . . 1
— | 6790 z 11 Antriebswelle (fir Fabrikat VDO) .| 1

- — Befestigungsschelle 1><8 Kr 2571
(z. Befestigung der Antriebswelle

an Vorderradschutiblech) . . . .| 1
— — Halbrundschraube M 4><10 DIN 86

(zur Befestigungsschelle) . . .| 1
— - Sechskantmutter M 4 DIN 934 . .| 1
- = Federring 43 DIN 127 . . . . . . 1

2) Mit BMW austauschbar

125




Tafel 37, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Magnetziinder




Tafel 37, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Magnetziinder
: Anzahl
Brijl:j_— Ersatzteil-Nr. Benennung anA;pa Bemerkungen
Magnetziinder
BMW-Nr. 2)
51 | 6070 z 21 Magnetziinder ZGa 2 ') 1 1275216 001 O
52 233 z 54 Magnetzinder-Anschlukdeckel 1
53 | 6860 z 34 Dichtung (im Magnetziinder-
Anschlufideckel) i A 1
54 1281 z 50 Scheibe (zum Magnetziinder-
Anschlufdeckel) . . . . . 1
55 | 1236 z 138 B| Dichtring (zum Magnetziinder-
Anschlukdeckel) . . . . . . . . 1
56 21362121 Zahnrad (auf Magnetzinder) 1
57 — Scheibenfeder 2,5>3,7 DIN 304
(zur Zahnradbefestigung auf
Magnetzinder): oo T L 1
58 1148 z 1 Unterlage (zwischen Kurbelgehduse
und Magnetzinder) . . . . . . 1
59 1141 z 204 Ausgleich-Unterlage . . . . . . . nach
Be-
= 1141 z 205 Ausgleich-Unterlage . . . . . . . darf
60 205% 7154 Prate (z. Magnetziinderbefestigung) | 2
61 = Sechskantschraube M 8><30 DIN 932
(zur Befestigung Prate an Kur-
belgehduse) . . . . . . . . ; 2
62 = Sicherungsblech 8,4 DIN 93 2
63 750 z 20 Zindleitung vollstandig 2
BMW-Nr. 2)
64 650 z 22 Entstorwiderstand 3) 2 |235116 054 0
65 1806 z 12 Gummikegel (nur, zum Entstor-
widerstand 650 z 22) . . . . . 2
66 1806 z 06 B Gummitille (zur Ziandleitung in
obere Verkleidung) . . . . . . 2
67 1806 z 08 B Gummitiille (zur Zundleitung) 4
1) F}Vrn-;a”Noris, Nirnberg
?) Mit BMW austauschbar
3) Firma Siemens, Berlin

127







Magnetziinder

Tafel 37, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
i Gruppe
68 - Zindkerze mit Dichtung
DIN 72502 FJ/Bosch W 175 T 1 9) 2
69 | 6160 z 1 Abstellschalter mit Befestigungs-
schraube (auf Schaltbogen) BMW-Nr. 2)
ZBT. 495/18 78" ey et 27 s L 224 0
— 76922113 Niederspannungsleitung 1,0 mm?
630 mm lang (von Magnetzinder
zum Abstellschalter) S
><1><12
R 1

1596 z 011 Gummischlauch 10
(zur Leitung 769 z 113)

1) Firma Noris, Nirnberg
2) Mit BMW austauschbar
3) Firma Rob. Bosch, Stuttgart

129




o
3
o
N
x
B
o
3
®

Tafel 38, Gruppe W




Tafel 38, Gruppe W: a) Werkzeug

Bild- ? Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gn]::)pe Bemerkungen
Werkzeug
o 6890 z 24 Werkzeugtasche mit Inhalt, ohne
Wagenheber mit Schlussel und
ohne Luftpumpe : 1
1 e Doppelschraubenschlissel BMW-Nr., 2)
8><9 DIN 839 1t 27514 78003 0
2 B Doppelschraubenschlissel BMW.-Nr. 2)
10541 :-DINI83 < 13l fibimd iR s 1 |275 178 004 0
3 - Doppelschraubenschliissel BMW._Nr. 2)
Y=t DN 180 b e 1275 4 78 807 O
4 = Doppelschraubenschliissel BMW-Nr. 2)
19502 DN BaF taies i il 1 1275 1 78 008 1
BMW-Nr. 2)
3 2011 z 36 Maulschlissel 36><41 2 12754178 01050
BMW-Nr. 2)
6 2000 z 15 Magnetschlissel . . . . . . 2758578 62350
BMW.-Nr. 2)
7 2021 z 23 Steckschliissel 10><11 1 |[275 178 011-0
— 2021 z 29 Steckschlissel 14 1
8 2021 218 SteckschltsseltaAil 150 i i s 1
BMW-N. 2)
9 2021727 Steckschlissel 21><22 1427551780130
BMW-Nr. 2)
10 2021 z 31 Steckschliissel 26><27 1 |275178 014 0
BMW-Nr. 2)
11 2021 z 26 Steckschlissel 6 (/1 1 |275 1 78 009 0
BMW-Nr. 2)
12 2000 z 13 Entlifterschlissel 11275178 0020
BMW-Nr. 2)
13 1590 z 20 Entlafterschlauch - 1827510 78160150
— 6040 z 75 Schachtel fir Entlifterschlauch 1
BMW-Nr. 2)
14 2001 z 15 Drehstift fiir Steckschlussel 1. 52751 780150
BMW-Nr. 2)
15 2001 z 21 Winkeldorn®- . 2 i n 1 ]1275 178 016 0
16 | 2001 z 12 Ventilspiellehre 1
BMW-Nr. 2)
17 2001 z 22 Reifenmontierhebel . . . . . . 221215807570
BMW-Nr. 2)
18 2000 z 3 Verstellbarer Schraubenschliissel 1. :§275:1:78026 0

2) le BMW austauschbar

131




Tafel 38, Gruppe W: a) Werkzeug

2) Mit BMW austauschbar

Isolierband 5 m

Bild- fucah}
Nr. Ersaizteil-Nr. Benennung Grl]::)ps Bemerkungen
BMW-Nr. 2)
19 R 4406 Kombinationszange 1 1275178 027 O
BMW-Nr, 2)
20 | 6040 z 06 Fettpresse 1 1275178 028 0
BMW_-Nr. 2)
21 6040 z 118 Gummi-Instandsetungsmittel 1 1275178 040 O
BMW.-Nr. 2)
22 2009 z 9 Schraubenzieher 4 mm 1 2752078 0170
BMW-Nr. 2)
23 — Schraubenzieher 0,8 DIN 5270 1 ]1275178 018 0
24 | 2208 k 01 Puslappen 2
BMW.-Nr. 2)
25 | 604C z 036 Luftdruckprifer mit Hulle 1 12751780220
26 88 z 6 Werkzeugtasche ohne Inhalt 1
BMW-Nr. 2)
27 6040 z 122 Lufipumpe 1 -|2253 780300
BMW-Nr. 2)
28 | 2000 z 12 Wagenheber 1 1275178 020 0
BMW-Nr. 2)
29 2000 z 11 Schlissel zum Wagenheber 1 912754478 021:0

132




Gruppe W: b) Sonderausriistung Packtasche mit Zubehé&r

B,if' Ersatzteil-Nr. Benennung A"iz:hl Bemerkungen
. Gruppe
Packtasche mit Zubehor
— 021..8 156711 Packlasche taid s ool o Galmul a 1
— 6040 z 125 Schutshille fir Luftschlauch . . .| 1
— 6040 k 101 Schughiille fir Zindkerze . . .| 1
— 6040 z 041 Vorhéngeschlofy mit 2 Schlussel . .| 1
— — Sicherungspatrone 15/8 DIN 72581 . | 2
BMW-Nr. 2)

— 6040 z 59 Abblendkappe fiir Scheinwerfer .| 1 |275 1 80 061 1
— 11 ké Bindedraht auf Holzrolle . . . .| 1
- — Isolierband 5 m lang . . . . . . 1

021 B 7510 Segeltuchtasche fir Ausweise . .| 1
— 1231 k 49 Schlusselring 00 LG gt e 2
— 1465 z 1 Sehlisselsehildy - v e i 2
— 6040 k 120 Gleitschutsketten mit Schuhille .| 2

5)_rv§n BMW austauschbar

133




Tafel 39, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell




Tafel 39, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Rahmen
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung 1o Bemerkungen
i Gruppe
Rahmen
1 6690 z 67 Rahmen vollstandig . . . . . . . 1
2 — Stiftschraube M 10><24 DIN 939
(zur Befestigung Lagerbuchse fur
Schwinggehause) B ol i)
3 616 z 47 B Gummipuffer (fir Schwinggehause) | 1
4 616 z 54 B Gummipuffer (fiir Seitenwagenboot) | 2
— 1080 z 1 Druckschmierkopt = @ & s . 1
— 1307:z:2 Cellonscheibal = . - dsttal 1

135




Tafel 40, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Anschlufgteile




Tafel 40, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Anschlufteile
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung Ie Bemerkungen
. Gruppe
Anschlukteile
1 131z 3 Krampe (zur vorderen Befeshqunq BMW-Nr. 2)
an Krad-Rahmen) s 2 |2851 74 058 0
12 1551 z 86 Zugschraube 1
BMW-Nr. 2)
13 1011 z 06 Zugmutter 1< k285-1 74 059 0
14 2051733 Sicherungswinkel (zur Zugschraube) | 1
15 — Sechskantschraube M 6><15 Kr 553 | 1
16 - Federring 6,6 DIN 127 1
17 — Splint 4><70 DIN 94 1
18 1281 z 35 Geteilte Anschlufischeibe (zur hint.
Befestigung an Krad-Rahmen) 1
19 1251 z 118 Sprengring 1
BMW-Nr, 2)
20 1236 z 166 B Anschlufring 1 12861740120
BMW-Nr. 2)
2} 1021 z 20 Anschlufmutter 1 |286 1740110
BMW-Nr. 2)
22 331257 Sicherungsfeder 1 1275166052 1%
23 - Sechskantschraube .
M 8><12 DIN 933 1
24 L Federnde Zahnscheibe FZA 8 St. | 1
BMW-Nr. 2)
25 1750 z 85 Vordere Anschlufstrebe 171286194 225 .0
BMW-Nr. 2)
26 551 z 30 Gabelkopf 1 |286 1740150
27 — Flache Sechskantmutter
M 18=1,5 Kr 752 1
28 551225 Stangenkopf
(in Seitenwagenrahmen) 1
29 — Flache Kronenmutter
M 14><1,5 Kr 754 1
30 —_ Splint 3><28 DIN 94 1

2) Mit BMW austauschbar

137







Tafel 40, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Anschlufteile
Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung ie Bemerkungen
v Gruppe
31 551 z 24 Stangenkopf (in Krad-Rahmen)
32 - Flache Sechskantmutter
M 20><1.5: K750 en TSt SR
33 138 z°322 Gabelbolzen (zur Befestigung An- BMW-Nr. 2)
schlufstrebe an Stangenkopf) 286 1 74 010 0
34 - Sechskantmutter M 12 Kr 751
35 —— Federring 13 DIN 127
BMW-Nr. 2)
36 1750 z 84 Hintere Anschlufistrebe 286 1 94 230 0
— 551.2::30 Gabelkopf Bild Nr. 26
—_ — Flache Sechskantmutter
M-A8s<t, 5K 75277 o o TR Bild Nr. 27
» 551 z 24 Stangenkopf
(in Krad- u. Seitenwagenrahmen) Bild Nr. 31
St = Flache Sechskantmutter
M 20:<1,5 Kr 752 Bild Nr. 32
— 1312122 Gabelbolzen (zur Befestigung An-
schlufstrebe an Stangenkopf) Bild Nr. 33
o = Sechskantmutter M 12 Kr 751 Bild' Nr. 34
37 = Hutmutter M 12 Kr 801 . . . . .
= e Federring 13 DIN 127 Bild Nr. 35
2) Mit BMW austauschbar

139




Tafel 41, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Schutzblech




Tafel 41, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Schutzblech

Bild- Anzahl

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung GNJ:I;PB Bemerkungen
Schufsblech
46 | 6370 z 58 Seitenwagen-Schutblech . . . . . 1
47 | 1340z 23 Schilbigel - .5 T 1
48 Tk Sechskantschraube M 1040 DIN 931
(zur Befestigung Schutjbuqel an
Seitenwagen-Rahmen) . . . 2
49 -3 Federring 105 DIN: 127 5 e 2
50 St Sechskantschraube M 8><18 DIN 933
(zur Befestigung Schut;buqel an
Schutblech) . . 2
51 = Sechskantmutter M 8 DIN 934 .| 2
52 S Federnde Zahnscheibe FZJ 8 St .| 2
58 121750 788 Schufiblechstrebe . . . . . . . . 1

=3 = Sechskantschraube M 10><40 DIN 931
(zur Befestigung Schufsblechstre-

be an Seitenwagenrahmen) . .| 2
%7 = Federring A05EDIN"127 . . & 2
54 = Sechskantschraube M 6><15 DIN 933

(zur Befestigung Schut;blech an

Schutiblechstrebe) . . . 5
35 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 5
56 - Scheibe 6,4 DIN134 . . . . & & 5
S7 e Federnde Zahnscheibe FZJ 6 St .| 5
58 22 Sechskantschraube M 8><12 DIN 933

(zur Befestigung Schutblech an

Schutsblechstrebe) . . . . . . . 1
52 — Federring..8;5:DIN 127 . s %8s - 14

141




Tafel 42, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Radfederung




Tafel 42, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell Radfederung

Bild- Anzahi
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gr{;pe Bemerkungen
Radfederung

66 341 z 18 Drehfederstab (zur Radfederung). | 1
67 711 z 38 Hebel (zur Nachstellung des Dreh-

federstabes) i .k A g el 1
68 1551 22129 Stellschraube (zum Hebel) . . . .| 1
69 — Flache Sechskantmutter

M2t 5k 752 e ettt 1
70 - Kronenmutter M 10 DIN 935 (zur

Befestigung Hebel an Drehfeder-

Staby) -azbi i TS el e S e e 1
71 & Scheile (10,5 DIN-125 7 s e 1
72 i Splint 25<22 DIN 94 % Fov 1
73 189 z 4 Buchse (zur Lagerung des Dreh-

federstabes im Rahmen) . . .| 1
74 711290 Schwinghebel &5 ket v e i 1
75 1231 z 81 Abdeckrig: . L o L S 1
— - Kronenmutter M 10 DIN 935

(zur Befestigung Schwinghebel

an Drehfederstab) . . . . . . . 1
= == Schieibe 105 DIN 425 . e caiv s 1
& e Sphot 25¢22 DIN"94< o 5 suin « 1
76 710 z 30 Ausgleichhebel (zwischen Schwing-

hebel und Seitenwagenachse) .| 1
77 171 z 81 Hichs e ety o L el S 4
78 184 z 78 Bichises S ari il = L LU 1
79 1:-1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . ]2
80 1807 z 2 Cellomschelbe: e e it 2
81 121 z 148 Lagerbolzen (zur Befestigung Aus-

gleichhebel an Schwinghebel) .| 1
821 12515279 Springrivic s i SRR T 2
83 1236 z 48 B Dichtning S Smel it ol i s 2
84 1281 z 91 Abdeckscheibe (z. Ausgleichhebel) 1
8511251 2 47 Springming. Sl R e 1
86 1236 z 47 B Bichiing i S S s B 2

143




il
o
o

2
£
@
o
[
3
£
7]

=
]

i

Tafel 43, Gruppe 2




Tafel 43, Gruppe 2: Seitenwagenboot

Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Grfn;pe Bemerkungen
Seitenwagenboot
- 7100 z 10 Einheitsseitenwagenboot mit Planen,
Sikissen und Riickenlehne 1
= 7100 z 16 Einheitsseitenwagenboot o. Planen,
Sitskissen und Riickenlehne 1
— 021 B 26484 Sthlcsserd.crsiagiie e an gt 1
e 021:B:26485 | 'Riickenlehne: .i. & . ai. iw 1
— 0218876486k Seitenplane ». o L v BRI 1
-— 0215856487 |1 ‘DEckplane: ' . 00 s TR 1
— 1021 B 26483 U 7| Holzrost (zur Fuhauflage) 1
151024 Cr 4681 U 71 ErisaRiadhalter . o i e 1
2:1021. EX16B1—26) S Spannmutter - Mt i oL G 1
3 == Sechskantschraube M 8><18 DIN 933
(zur Befestigung Ersakradhalter
an Deckel) S e S 4
4 - Sechskantschraube M 8><15 DIN 933
(zur Befestigung Ersayradhalter
an-Deckel) +od Bl Lig e 2
5 = Federring 8,5 DIN 127 6
6 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 6
— | 6040z 9 Diebstahlsicherung . . . . . . . . 1
BMW-Nr. 2)
7 630 z 81 Luftpumpenhalter 2 |286 1890030
8 630 z 98 Packtaschenhalter . . . . . . . . 2
9 — Sechskantschraube M 8><12 DIN 933
(zur Befestigung Packtaschenhal-
ter an Seitenwagenboot) 4
10 — Sechskantschraube M 8><10 DiN 933
(zur Befestigung Packtaschenhal-
ter an Seitenwagenboot) 2
1 - Sicherungsscheibe B 8,4 HgN 14509 | 6
2) Mit BMW austauschbar

145




Tafel 44, Gruppe 2: Seitenwagenboot Bootaufhingung

146




Tafel 44, Gruppe 2: Seitenwagenboot Boofaufhingung
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnij?)pe Bemerkungen

Bootaufhingung

16 Mtz 22 Drehfederstab . . . . . . . 1
17 961 z 94 Mitnehmerbuchse (zum Drehfeder-

STBRERENSRT. ot s R 1
18 1561 z 71 Gewindestift mit Zapfen (zur Mit-

nehmerbuchse) . . . . . . . . 1
19 — Paffeder A 8><5><25 DIN 496 (zur

Mitnehmerbuchse) . . . . . . . 2
20 1921z 35 Hohlwelle' s s iast e lons it s g 1
21 801 z 7 PaRkfeder (zur Hohlwelle) 4
22 960 z 3 Drehschubfeder 7 Seriaimgesong 2
23 1381 z 124 Scheibe (zur Drehschubfeder) 2
24 670 z 34 Hébelklinks s dimio i it 1
25 670 z 33 Hebel rachis = s ENaEs e Foony 1
26 179 z 1 Silentblock

(in Hebel 670 z 33 und 34) 2
27 - Sechskantschraube M 10«55 DIN 932

(zur Befestigung Hebel 670z 33

und 34 an Hohlwelle) 3
28 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 3
29 - Eederring 10,5°DIN.127 ~. . . .%. %
30 710 k 5 Gelenkfiebel "t o i e 2
= 17921 Silentblock (in Gelenkhebel) 2 Bild Nr. 26
31 131z .53 Lagerbolzen (zur Befestigung Ge-

lenkhebel an Hebel 670 z 33

Vo 0 ) ENPREA e S SRR i e 2
32 - Scheibenfeder 4><7,5 DIN 304 2
33 — Flache Sechskantmutter

M < 50 IKea 7527, o g o 0 2 i
34 o Federring: 15 DIN- 12720 (o i 2

147







Tafel 44, Gruppe 2: Seitenwagenboot Bootaufhingung
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnll;pe Bemerkungen
35 101 z 14 Aufhdngebock (zur Seitenwagen-
boot-Befestigung) . . . . . . . 2
— 131z 53 Lagerbolzen (zur Befestigung Hebel
670 z 33 und 670 z 34 an Auf-
Fangeboti)s ok e hat i 2 Bild Nr. 31
== —_ Scheibenfeder 4><7,5 DIN 304 2 Bild Nr. 32
= — Flache Sechskantmutter
M <1 5K T2 s g 2 Bild Nr. 33
— | 1301 z 018 Beilegscheibe . . . . . . 2
= = Federring 15 DIN 127 2 Bild Nr. 34
36 —= Sechskantschraube M 8><18 DIN 933
(zur Befestiguna Aufhangebock
an Seitenwagenboot) AR T
37 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 6
38 - Federeing 8,5 DINGART =i iioe . 6
39 186 z 7 B Lagerbuchse (zur vorderen Boot-
aufhdngung). . . . . . caioed 2
40 1441 z 46 Klemmschellgwren 2 n S sr oty 2
41 — Sechskantschraube M 8><15 DIN 933
(zur Befestigung Klemmschelle
an Seitenwagenboot) . . . . . 8
42 = Sechskantmutter M 8 DIN 934 8
43 — Federring 8,5 DIN127 .. . .. -5 8

149




Tafel 45, Gruppe 3: Seitenwagenrad

150




Tafel 45, Gruppe 3: Seitenwagenrad

i Anzahl
o Ersatzteil-Nr Benennun je Bemerkungen
Nr. . g Gruppe
Seitenwagenrad
BMW-Nr. 2)
— | 6660 z 35 Rad ohne Bereifuna . . . . . . . 1 |275 184 2550
BMW-Nr. 2)
— 361 z 19 Felaeas3,000D <48 oA s 1 2751 64 285 0
BMW-Nr. 2)
1 401 z 25 Sosichemlang: . . O AL 20 [275 1 64 001 O
BMW.-Nr. 3)
“ 401 z 26 Speiche skurzaiasin . g, . 2N | 20 2751 64 002 O
3 — Nippel:M 5 Kr 437168 . % 40
BMW-Nr, 2)
4 480 z 69 Nabenkorper mit Druckschmierkopf | 1 |275 1 84 265 0
BMW-Nr. 2)
5 2315z 32 Deckel (zum Schaulochverschlufs) 1 |275 1 64 008 0
— - Halbrundniet 4><10 DIN 660 1
BMW-NTr. 2)
6 1230 z 16 SichertmasEReE s ool oo . 1 |275 184 004 0
7 e Halbrundschraube AM 4><10 DIN 86
(zur Sicherungsringbefestiqung in
Bremstrommelys=ists e L 3
8 — Federnde Zahnscheibe FZJ 4 St. | 3
= 1 6620 k #5 Radnabe mit Kugellager vollst. 1
: BMW-Nr. 2)
9 121z 204 Achisrohesctie: v Bas S bt sy 1 275 1 64 006 O
10 — Hochschulterkugellag. 6206 DIN 625| 2
BMW-Nr. 2)
1 1231z 59 Bichitringhalter: oo dalis e i 16 1275.1.64 015 1
BMW-Nr. 2)
12 1331 z 283 Abstandrohpsi gt 1 0 S8y e 1 1275 1 64 007 0
BMW-Nr. 2)
13 1011 z .25 Verschiumitter & e ittt 1 |2751 64 016 0
14 - Linsensenkschraube AM 6><8 DIN 91
(zur Verschlubmutter) . . . . . 1
BMW-Nr. 2)
15 1236 z 150 Eilzrng o il o e ] 2 |275 164 0230
16 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . . . 1
BMW-Nr. 2)
17 1307 z 2 Cellonscheibe - . " smiaas | 1 |212 164 0150
18 781 z 181 Radmutter (zur Befestigung Seiten-
wagenrad an Achse) . . . . . . 1
19 1281 z 99 Nasenscheibe (zur Radmutter) 1

2i) MMBM\;V austauschbar

151




Tafel 46, Gruppe 4: Seitenwagenbremse




Bremsbacken

Tafel 46, Gruppe 4: Seitenwagenbremse Bremszylinder
Bild- Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gn]:)pe Bemerkungen
Bremsbacken u. Bremszylinder
BMW-Nr. 2)
1 202z7 Bremsbacke mit Belag . . . . . .| 2 |275 1 86 061 0
BMW-Nr. 2)
2 13122151 Nasenbalzen i vri by b Rk TS 1166 20650
BMW-Nr, 2)
3 49 z 6 Brefusbeldg: - < 2 ot il i o 254751466 1062°0
BMW-Nr. 2)
— — Jurid-Spezial-Niet 4><10 . . . . . |16 |275 1 66 069 O
4 321 z 63 Zugfeder BMW-Nr. 2)
(zwischen den Bremsbacken) .| 1 275 1 66 0631
5 781 z 69 Fuhrungskappe (zur Befestigung der BMW-Nr. 2)
| Bremsbacken an Lagerbolzen) .| 2 |275 1 66 064 0
|
6 — Splint 3>:28 DIN 94 S SN
7 1307 z 8 Scheibe (zur Befestigung der BMW.-Nr. 2)
Bremsbacken an Bremsdeckel) .| 4 1275 1 66 097 0
BMW-Nr. ?)
8 125% 70423 Federnde Scheibe . . S el 4 275 1 66 096 0
9 - Splnt-3><18sDIN G4 5 3 #at st i )
10 6360 z 4 Radbremszylinder 19,05 mm & BMW-Nr, 2)
vollst. A - 27538 1) BN e 1 1286 192 009 O
| BMW-Nr. 2)
} 11 6360 z 4/31 Hohlschraube A - 5151 1) Sl 1 |286 1 72 007 O
| BMW-Nr, 2)
} 12 6360 z 4/32 Dichtring A - 2156 1) . . S 1 |286 1 72 008 O
‘ 13 | 6360 z 4/33 Schlauchanschlufschleife (z. Brems- BMW-Nr. 2)
schlauch) A - 18911 1) . . . . 1 286 1 72 009 O
BMW-Nr. 2)
14 6360 z 4/34 Dichteing: A = 2157 t)alo v 0 Tl e TR one 57220120
15 — Sechskantschraube M 7><15 DIN 933
(zur Befestigung des Radbrems-
zylinders an Bremsdeckel) . .| 2
‘ 16 — Federnde Zahnscheibe FZA 7 St.| 2
TTirma A, Teves, Frankfurt/Main
) Mit BMW austauschbar

153







Tafel 46, Gruppe 4: Seitenwagenbremse Brems-Zubeh&r
Bild- i
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
. Gruppe
Brems-Zubehor
17 | 2051 z 145 Befestigungswinkel . . . . . . . 1
18 - Sechskantschraube
M 8><15 DIN 933 (zur Befesti-
gung des Befestigungswinkels an
Seitenwagen-Rahmen) : 2
19 — Federring 8,5 DIN 127 Z
20 1141 z 183 Haltepmauees S, o oo 1
21 1360 z 18 Bremsrohrleitung . . . . . . 1
22 1001 z 63 Rohranschlukmutter (zur Bremsrohr- BMW-Nr. 2)
leitung) A - 4907 1) R R R TR
23 1441 z 48 Befestigungs-Schelle (zur Brems-
rohrleitunqg) : 2
24 - Halbrundschraube
AM 4><10 DIN 86 4
25 — Federnde Zahnscheibe FZA 4 St. | 4
BMW-Nr. 3)
26 | 1599 z 13 Kupplungsschlauch A - 27503 1) 1 1286 1 92 004 0
27 1599 z 14 Bremsschlauch (z. Selienwaqenrad) BMW-Nr. 2)
A - 27506 1) ; =% 1 |286 1 92 006 0
28 - Sechskantmutter M 12:<1,5 Kr 752
(z. Befestigung Brems- u. Kupp-
lungs-Schlauch an Seitenwagen-
Rahmenjueismsusiier o o [ S 2
29 - Federring 12,5 DIN 127 2 icee 7 2
30 — Blanke Scheibe 12 DIN 1440 1

1) Firma A. Teves, Frankfurt/Main
2) Mit BMW austauschbar

1556




Tafel 47, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb (Zusammenbau)




Tafel 47, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb (Zusammenbau)

Bild-
Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

6470 k 15

Seitenwagen-Antrieb

Seitenwagenrad-Antrieb vollstandig

157




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
: 3 Gruppe
Seitenwagenrad-Antrieb
6 500 z 1 Schwinggehduse . . . . . . . . 1
7 1212438 Seitenwagenachse . . . . . . . . 1
(Mit Sentenwagenachse 121 z 138
ist stets der Lagerring 1871 z 85
zu bestellen).
8 - Zylinderschraube mit Innensechskant
M 8><18 DIN 912 (zur Befestigung
Seitenwagenachse in Schwmgge-
RAUSEY s e el Nl 5 ] G
9 —- Federnde Zahnscheibe FZA 8 St. | 4
10 6860 z 57 Manschettendichtung 1
1 781 z 143 KapRe (it 8 M s dinuder 1
12 9617 92 Mitnehmermuffe 1
13 1236 z 105 Dichtring (zur Mitnehmermuffe) 1
14 781 z 165 Dichtungskappe (zum Dichtring) 1
15 1251 z 100 Innenfederring (in Mitnehmermuffe) | 1
6840 z 28 Rollenlager vollstandig 1
16 1871 z.99 Lagersing s by wng 1
17 1871 z :55 Rollesdin i R taen Ui s i ey 17
18 1301 z 208 Scheibe ™ il wn g v 2
19 125%:2:99 Innenfederring . . . . . 2
20 12512 122 Sprindring s iiE e el 1
Nur mitRollenlager|
21 2131z 75 Schaftzahnrad (in Schwinggehéause) 1 6840 z 14
: bestellen
22 180 z 7 Lagerbuchse (auf Schwinggehause)| 1
23 184 z 127 Buchse (in Lagerbuchse) 1
24 184 z 128 Buchse (in Lagerbuchse) B

159




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- 2 Anzahl
Nr. Ersatzieil-Nr. Benennung Gni;pe Bemerkungen
25 1236 z 165 B| Dichtring (zwischen Lagerbuchse
180 z 7 und Schwinggehduse) . | 1
26 1236 z 100 B | Dichtring (zwischen Lagerbuchse
180 z 7 und Schwinggehéduse) . | 1
27 1281 z 75 Nasenscheibe (zur Befestigung La-
gerbuchse 180 z 7 an Schwmq—
gehause) : 1
28 1251 z 102 Springring (zur Befestigung Lager-
buchse 180 z 7 auf Schwlnq-
gehause) 1
29 1080 z 1 Druckschmierkopf 1
30 1307 z 2 Cellonscheibe 1
31 - Sechskantschraube M 8:<10 DIN 933
(zum Oelablak) ; N
32 — Dichtring A 8><12 DIN 7603 1
33 233, 7 52 Bremsdeckel 1
34 6860 z 59 Manschettendichtung
(zum Bremsdeckel) 1
35 781 z 50 Lagerkappe 1
— | 6840 z 14 Rollenlager vollst. (zum Schaft- R it
zahnrad 2131 z 75) 1 Schaftzahnrad
I 2181 z 75
36 | 1871 z 91 Lagerring 1 zu bestellen
37 1871 z 45 Rolle 18
38 1301 z 164 Scheibe 7.
39 1251 2+:92 Innenfederring 2
40 121 z $33 Bolzen (zur Befestigung der Brems-
backen an Bremsdeckel) o
41 1301:z 192 Schelbe i uag o5 1
42 — Scheibe 15 DIN 125 1
Kronenmutter M 14 Kr 754




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- * Anzahl
Nr. Ersatzteil -Nr. Benennung Gr&;pﬂ Bemerkungen
44 - Splinti= 32228 “DINe4. 0ar Saa 0 o 1
45 — Verschlufschraube
A M 18<1,5 DIN 7604 (zur Qel-
emfulloffnung) 1
46 T Dichtring A 18><22 DIN 7603 1
— 480 k 65 Nabenkérper vollstindig 1
47 481 z 27 Nabenkorper 1
48 — Pakfeder A 6><4><15 DIN 496 2
S ; % Mit Seiten-
6840 z 20 Rollenlager vollst. (in Nabenkorper) | 1 wa'ge:a";';e
49 | 1871 z 85 Rallbdnld- . 100 LT A e 1 i
50 1871 z 80 Rolle 21
51 1301z 208 Scheibe SR e A e T B 2
52 1254z 99 Innenfederring 2
53 —_ Hochschulterkugellager 6005 X
(in. Nabenkorper) . . . . . . . 1
54 1331270 Abstandrohr (zwischen Rollenlager
und Hochschulterkugellager 6005 X) | 1
12315z 810 Ring: 99 mm hodia s v e s, 1
55 1231z 192 Rittg 1005mm haeh Jo it vty 1 nach Bedarf
— 1231 2.3 Ring: 10, L-mom hodh. S i s 1
56 {7 Abstandbuchse
(auf Seitenwagenachse) 1
57 | 6860 z 47 Sigumin-Manschettendichtung 1
58 1251z 101 Springring (in Nabenkérper) 1
59 2131 z 160 Zahnrad (zum Nabenkérper) 1
60k 1292 4 Sicheringshleehc s it ik 1
61 1011 z 9 Nutmutter (zur Befestigung Zahn-
rad auf Nabenkorper) 1
62 468 z 88 Dichtung (zwischen Bremsdeckel u.

Schwinggehause) . . . . . . .

161







Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- 2 Anzahl
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung Gnlxt::pe Bemerkungen
63 — Stiftschraube M 7><35 DIN 940

(zur Befestigung Bremsdeckel an

Schwinggehause) 7
64 - Sechskantmutter M 7 DIN 934 7
65 - Federring 7,5 DIN 127 7
66 Sechskantmutter M 10 DIN 934

(zur Befestigung Schwinggehéuse

an Seitenwagen-Rahmen) 2
67 — Federring 10,5 DIN 127 2
68 1931:z 49 Antriebswelle (zwischen Hinterachs-

getriecbe und Seitenwagenrad-

Antrieb)

163




Tafel 49, Gruppe 6: Elektrische Ausriistung




Tafel 49, Gruppe 6: Elekfrische Ausriistung

Bild- Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
y Gruppe
Elektrische Ausriistung
BMW-Nr. 2)
1 6110 z 21 Seitenwagenschlufleuchte (S 2) 1) .| 1 |286 1 97 265 0
2 6160 z 7 Blende 77/9 a 1) 1
- — Glihlampe H 6 V 1,5 W Kr 2601 1
BMW-Nr. 2)
3.0 -6110°2°25 Seitenwagenleuchte (10/9) 1) 1. 12861 97:255 0
BMW-Nr. 2)
4 2051 z 147 Blende 77401 . i wn 1 1286 1 77 005 0
— e Glihlampe H 6 V 1,5 W Kr 2601 1
5 759 2:29 Gummileitung
(von Krad z. Seitenwagenleuchte) | 1
6 | 6080z 5 Leitungstecker BMW-Nr. 2)
(zur Gummileitung 759 z 29) 1 ]286 177 011 0
7 759 z 30 Gummileitung (von Seitenwagen-
leuchte zur Seitenwagenschluf-
leuchte) G e A ) 1
8 1399 z 1 Leitunghalter (zur hinteren Seiten-
wagenstrebe) . . . . . . . . . 2
— 1399 z 1 Leitunghalter (z. Schutblechstrebe) | 2 Bild Nr. 8
9 13992 2 Leitunghalter (zum linken Seiten-
wagen-Rahmenrohr) 2
10 139973 Leitunghalter (zum hinteren Seiten-
wagenrohr) . . . . . S 1
" 1441 z 45 Leitungschuty (zum Schutblech) 1
12 — Befestigungsschelle 1><7 @ Kr 2571
(zum Schutblech) 3
13 - Befestigungsschelle 2><7 @ Kr 2571
(zum Schutsblech) : 3
14 — Halbrundschraube M 4><8 DIN 86 | 8
15 — Federring 4,3 DIN 127 8
16 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 8

1) Firma Nons Niirnberg
2) Mit BMW austauschbar

165













